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Muzyka  
z różnych stron

John Scofield i jego trio porwali pu-
bliczność na otwarciu Festiwalu PALMJAZZ. 
W kolejnych odsłonach imprezy zobaczymy 
m.in. Richarda Galliano, Włodka Pawlika  
i Branforda Marsalisa.

Miejsca  
zadumy

W nadchodzących dniach będziemy 
tradycyjnie odwiedzać cmentarze, by 
wspominać naszych bliskich. Pamiętajmy  
o zmianach w organizacji ruchu i rozkła-
dach jazdy autobusów!

3 7

Kolory...  
 w miniaturze

11

NO TO 
JEDZIEMY! 
Otwarcie Drogi  
Krajowej nr 88
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AKTUALNOŚCI

DR LABUS 
NAGRODZONA

GLIWICKI BANK  
CZASU MA JUŻ ROK

To bank inny niż wszystkie – w nim walutą jest czas. Po roku działalności nabrał 
rozpędu. Ma więcej „klientów”, którzy wspierają się wzajemnie, regularnie spoty-
kają i uczą się nowych umiejętności.

Przypomnijmy zasady. Bank 
czasu w żaden sposób nie wiąże 
się z rozliczeniami finansowymi. 
Wstępując do niego, deklaruje 
się, jakie usługi można i chce 
się świadczyć, uzyskuje się też 
informacje o tym, z jakich usług 
(oferowanych przez innych 
„klientów” banku) można skorzy-
stać. Każdy zainteresowany, który 
wykona usługę na rzecz drugiej 
osoby, otrzymuje w zapłacie 
godziny. Może je zamienić na 
potrzebną mu usługę świadczoną 
przez innego uczestnika projektu. 

Członkowie Gliwickiego 
Banku Czasu, zapytani o wnio-
ski, jakie mają po roku realizacji 
przedsięwzięcia, zwracają uwagę 

na jego zalety. – Dzielenie się 
daje satysfakcję, pomaga poko-
nywać słabości, poznawać ludzi 
i siebie – mówi jeden z „klien-
tów” GBC. Inny dodaje: Zgadza 
się. Podjęcie takiej aktywności 
pozwoliło mi poznać ciekawych 
ludzi o niecodziennych zaintere-
sowaniach. Mogę się integrować 
przy inspirujących zajęciach.

Aby dołączyć do Gliwickiego 
Banku Czasu, trzeba mieć 18 lat 
i zgłosić się do Strefy Aktywno-
ści Społecznej – filii GCOP przy  
ul. Jagiellońskiej 21. Tam należy 
uzupełnić formularz, zadeklaro-
wać usługi, jakie chce się wyko-
nywać na rzecz innych oraz poin-
formować o swoich potrzebach. 

Pracownik SAS przedstawi szcze-
góły działalności banku, a także 
zaprosi na spotkanie wszystkich 
jego członków. – Najbliższe już  
18 listopada o godz. 18.15 w sie- 
dzibie GCOP przy ul. Jagielloń-
skiej. Razem będziemy świętować 
nasze pierwsze urodziny. Będzie 
to doskonała okazja, żeby poznać 
ideę Gliwickiego Banku Czasu, po-
rozmawiać z członkami, umówić 
się na kolejne wymiany. Zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych 
– zachęcają organizatorzy.
Kontakt: www.sas.gcop.gliwice.pl, 
tel. 32/238-24-55, e-mail: 
bankczasu@gcop.gliwice.pl.

Agnieszka Gabriel, GCOP

Tygodnik „Polityka” po raz 14. przyznał nagrody 
naukowe. W wąskim gronie laureatów znalazła się  
dr inż. arch. Agnieszka Labus z Katedry Urbanistyki 
i Planowania Przestrzennego Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej, która zwyciężyła w kategorii 
„nauki humanistyczne”.

Wyróżnienia „Polityki” 
otrzymało 5 młodych naukow-
ców, którzy swoim codziennym 
życiem udowadniają, że upra-
wianie nauki wymaga poświę-
cenia, a to z kolei zasługuje na 
uznanie. Uroczyste wręczenie 
nagród odbyło się 19 paź-
dziernika w redakcji tygodnika. 
Uhonorowano osiągnięcia  
w takich obszarach, jak nauki ści-
słe, społeczne, humanistyczne,  
o życiu oraz techniczne. Laureaci 
odebrali nagrody w wysokości 
30 tys. zł. Oprócz tego wyłonio-
no dziesięciu finalistów, którzy 
otrzymali po 5 tys. zł.

Dr Labus jest adiunktem  
w Katedrze Urbanistyki i Plano-
wania Przestrzennego Wydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej. 
Młoda architektka-urbanistka  
w swojej codziennej pracy 
zajmuje się planowaniem prze-
strzennym w kontekście sta-
rzenia się społeczeństwa, które  
w XXI w. uważane jest za jedno 
z priorytetowych wyzwań, przed 

jakimi stają miasta europejskie. 
Jak sama przyznaje, inspiracje 
do swoich badań czerpie z życia 
codziennego, próbując m.in. 
znaleźć odpowiedź na pytanie, 
ile ławek trzeba by było postawić  
w miastach, by sprostać potrze-
bom starzejącej się ludności.  
Dr Labus jest autorką pracy dok-
torskiej dotyczącej koncepcji od-
nowy miast europejskich w XXI w. 
jako miejsc przyjaznych ludziom 
starszym. Dysertacja posłużyła 
do opracowania zagadnień 
przestrzennych w pierwszym  
w Polsce dokumencie strategicz-
nym dla Małopolski. 

Zachęcamy do przeczytania 
rozmowy z Agnieszką Labus  
w „Miejskim Serwisie Informa-
cyjnym – Gliwice” z 25 wrześ- 
nia („MSI” 39/2014 dostępne  
w formacie pdf na www.gliwice.
eu, górna zakładka „informacje 
prasowe” –> „Miejski Serwis 
Informacyjny – archiwum”). 

(kik) NIE MOŻE CIĘ TAM ZABRAKNĄĆ!
Co? Cykl warsztatów „Tool-
boxexpert” – pakiet niezbęd-
nych narzędzi dla animatorów. 
Kiedy? W listopadzie.
Gdzie? W GCOP – Dom Aktyw-
nej Młodzieży, ul. Barlickiego 3.
Dla kogo? Dla animatorów, 
nauczycieli, edukatorów i spo-
łeczników związanych z organi-
zacjami pozarządowymi działa-
jącymi na rzecz gliwickich dzieci 
i młodzieży, a także młodzieży 
organizującej i prowadzącej 
warsztaty.
Program warsztatów:
• „Mechanizmy przekazu wi-

zualnego”– wprowadzenie 
w zagadnienie przekazu 
wizualnego i mechanizmów 
psychologicznych leżących 

u jego podłoża (6 listopada  
w godz. 16.00 – 19.30).

• „Graficzny zapis myśli” –  
a w nim m.in. podstawy 
kompozycji, typografia oraz 
komunikacja wizualna pla-
katu (13 listopada w godz. 
16.00 – 19.30).

• „Projektowanie graficzne  
w praktyce PART 1” – poznanie 
podstawowych narzędzi do 
tworzenia grafiki wektorowej 
w programie Adobe Ilustrator, 
indywidualna praca nad pro-
jektem plakatu promującego 
wydarzenie (20 listopada  
w godz. 16.00 – 19.30).

• „Projektowanie graficzne  
w praktyce PART 2” – konty-
nuacja pracy nad projektem 

plakatu promującego wyda-
rzenie (27 listopada w godz. 
16.00 – 19.30).

Rekrutacja: Wypełniony 
i podpisany formularz zgło-
szeniowy dostępny na stronie 
www.gcop.gliwice.pl należy 
dostarczyć do 4 listopada 
do godz. 16.00 do dowolnej 
filii GCOP lub zeskanować go 
po wypełnieniu i przesłać na 
adres dam@gcop.gliwice.pl. 
Osoby zakwalifikowane do 
udziału w projekcie zostaną 
poinformowane mailowo lub 
telefonicznie.

Informacje:  
tel. 32/335-41-05 wew. 20.

Elżbieta Bębnik, GCOP
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DEMENTUJEMY
UPORCZYWIE POJAWIAJĄCE SIĘ PLOTKI

Gazeta lokalna zamieściła list czytelnika w obronie prawa 
do używania bez ograniczeń dzwonów kościelnych przez pa-
rafię Matki Bożej Częstochowskiej na Trynku. Można w nim 
przeczytać, że czytelnika zdumiewa to, że „decyzją prezyden-
ta Gliwic ograniczono bicie dzwonów w parafii na Trynku”. 
Mieszkańcy również telefonowali w tej sprawie do urzędu.  

Informujemy, że JEST TO INFORMACJA NIEPRAWDZIWA. 
Prezydent nie wydał żadnej decyzji ograniczającej używanie 
dzwonów przez parafię na Trynku. 

Sprawą zajmował się Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Katowicach. 

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy

Prezydenta Gliwic
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

UWAGA KIEROWCY  
I PASAŻEROWIE!
NA PRZEŁOMIE PAŹDZIERNIKA I LISTOPADA ZOSTANIE 
ZMIENIONA ORGANIZACJA RUCHU DROGOWEGO W REJO-
NIE DWÓCH GLIWICKICH NEKROPOLII – PRZY UL. KOZIEL-
SKIEJ I ŚW. WOJCIECHA.
CMENTARZ CENTRALNY – tymcza-
sowe reguły będą obowiązywać od 
31 października. Z ruchu wyłączony 
zostanie fragment ul. Kozielskiej – 
na odcinku od ul. Okulickiego do 
ronda im. gen. Andersa. Zmiana ta 
obowiązywać będzie od 31 paździer-
nika od godz. 10.00 do 2 listopada 
do godz. 24.00. Zakaz nie dotyczy 
komunikacji miejskiej, taksówek 
oraz pojazdów dostawczych do  
3,5 tony. Pozostałe pojazdy, jadące 
od ul. Kozielskiej, poruszać się będą 
ul. Okulickiego do Drogi Krajowej 
nr 88 lub w lewo do ul. Andersa. 
Dodatkowo od 31 października od 
godz. 18.00 do 2 listopada do półno-
cy na ul. Okulickiego zostanie wpro-
wadzony ruch jednokierunkowy. 

Na czas zmian w organizacji 
ruchu sygnalizacja świetlna na 
skrzyżowaniu ul. Kozielskiej i Oku-
lickiego zostanie wyłączona. Od 
strony węzła DK 88 i ul. Okulickiego 
będzie można dojechać do parkingu 
przy centrum handlowym ARENA 
oraz parkingu usytuowanego przy 
Cmentarzu Centralnym (wjazd od 
DK 88). Dodatkowo pojazdy będzie 
można parkować po obu stronach 
ul. Andersa i jednostronnie wzdłuż 
ul. Okulickiego.

CMENTARZ PRZY UL. ŚW. WOJCIE-
CHA – zmiany w organizacji ruchu 
obowiązywać będą od 31 paździer-
nika od godz. 18.00 do 2 listopada 
do godz. 24.00. Ulice św. Wojcie-
cha i Myśliwska (na odcinku od  
ul. Jałowcowej do ul. Toszeckiej) sta-
ną się drogami jednokierunkowymi. 
Do cmentarza będzie można doje-
chać tylko od strony ul. Toszeckiej. 
Wzdłuż ul. św. Wojciecha zostanie 
wprowadzony prawostronny zakaz 
zatrzymywania się i postoju. Trasa 
objazdu samochodów osobowych 

jadących od strony DK 88 będzie 
wiodła ulicami: św. Wojciecha, Ja-
łowcową, Myśliwską oraz Toszecką. 
Zdecydowano, że samochody cięża-
rowe muszą natomiast skorzystać 
z ronda w rejonie ul. Pionierów  
i tamtędy dotrzeć do ul. Toszeckiej.

W okresie Wszystkich Świętych 
inaczej będą jeździły także 
miejskie autobusy

Komunikacyjny Związek Komu-
nalny GOP informuje, że 1 i 2 lis- 
topada komunikacja miejska bę-
dzie funkcjonowała według rozkła-
dów jazdy na soboty. Oprócz tego 
linie autobusowe nr: 6, 154, 288  
i 840 będą kursowały według spe-
cjalnych rozkładów oznaczonych 
jako „Wszystkich Świętych”. Kursy 
„szóstki” będą wydłużone do pętli 
„Gliwice Sportowa”, pojazdy ozna-
czone numerami: 59, 194, 710 i 850 
nie będą obsługiwały przystanków 
przy centrach handlowych i zosta-
nie uruchomiona linia nr 288, na 
której autobusy – według stałych 
rozkładów – w soboty nie jeżdżą. 
Warto poza tym pamiętać, że na 
liniach autobusowych nr: 57, 187, 
259, 280, 692, 699, 702 i 692N będą 
wprowadzone dodatkowe objazdy 
związane z tymczasową organizacją 
ruchu w rejonie cmentarzy.

Tradycyjnie 1 i 2 listopada zo-
staną także uruchomione cztery 
dodatkowe linie, którymi będzie 
można dotrzeć w rejony gliwickich 
nekropolii. Chodzi o: C-1 (od Cmen-
tarza Centralnego do przystanku 
Trynek Toruńska), C-2 (od Cmenta-
rza Centralnego do Placu Piastów), 
C-3 (od Cmentarza Centralnego do 
przystanku Gliwice Poniatowskiego) 
i C-4 (od Placu Piastów m.in. przez 
ul. Poniatowskiego i Toszecką). 

www.kzkgop.com.pl

MIEJSCA ZADUMY

Zbliża się 1 listopada. W tym dniu tradycyjnie wybierzemy się na cmentarze, 
by wspominać naszych bliskich. Postanowiliśmy sprawdzić, co w tym roku 
zmieniło się na miejskich nekropoliach.

Gliwickimi cmentarzami administruje 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Jednostka 
ma w swojej pieczy pięć nekropolii: Cmen-
tarz Centralny przy ul. Kozielskiej, Lipowy  
przy ul. Poniatowskiego, cmentarze przy  
ul. św. Jacka w Ligocie Zabrskiej, przy ul. Wrzo- 
sowej w Łabędach oraz przy ul. Niezapominajki  
w Wilczym Gardle. Nekropolie te są systematycz-
nie remontowane.

W tym roku zrealizowano kolejny etap kom-
pleksowej modernizacji Cmentarza Centralnego. 
Efekty prac widać na terenie za kaplicą (po lewej 
stronie). – Wykonano drenaż oraz instalację 
wodociągową wraz z punktami czerpania wody,  
a także nowe alejki. Koszt robót zamknął się  
w kwocie 1,4 mln zł – opowiada Marzena So-
snowska, rzecznik prasowy MZUK. – Przed  
1 listopada udało się również odświeżyć wnętrze 
głównego pomieszczenia kaplicy cmentarnej. Po-
malowane zostały ściany, sufity, ramy okienne, 
zmodernizowana została instalacja elektryczna. 
Remont kosztował ponad 20 tys. zł.

Na tym nie koniec prac na Cmentarzu Cen-
tralnym. W ciągu najbliższych dwóch lat Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych planuje tam m.in. 
wymianę nawierzchni alejek i części wodocią-
gu, budowę nowej części kolumbarium. Za to  
w Łabędach kilkuletnia modernizacja nekropolii 
przy ul. Wrzosowej zmierza prosto ku końcowi. 

– Chcemy zakończyć prace jeszcze w tym roku.  
W ostatnich miesiącach został przygotowany te-
ren pod rozbudowę cmentarza oraz plac gospo-
darczy za kaplicą. Poszerzono bramę wjazdową 
i wymieniono ogrodzenie wzdłuż bocznej alei  
(od strony szkoły). Koszt przeprowadzonych prac 
to blisko 400 tys. zł – wylicza rzeczniczka MZUK. 

Dział zieleni Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych zadbał również o estetykę tej nekropolii. 
Przy kolumbarium oraz wzdłuż ogrodzenia po-
sadzono mniej więcej 80 sztuk roślin iglastych 
(m.in. cis pospolity w formie kolumnowej) oraz 
blisko 100 różaneczników. 

– W przeddzień listopadowego święta tego 
typu prace są szczególnie intensywne – zwraca 
uwagę Marzena Sosnowska. – Niemniej do-
datkowe nasadzenia, koszenie traw, grabienie  
i uprzątnięcie opadających liści, mycie, sprzątanie 
oraz strojenie pomników i grobów pamięci, orga-
nizacja miejsc handlowych przed cmentarzami, 
przygotowanie wszelkich spraw organizacyjnych 
związanych ze zwiększonym zapotrzebowaniem 
na opróżnianie i wywóz śmietników, sprzątanie 
i wymiana toalet – to tylko niektóre z zadań re-
alizowanych w związku ze zbliżającym się dniem 
Wszystkich Świętych. Efekty będą mogli zobaczyć 
gliwiczanie i goście, którzy odwiedzą cmentarze, 
by wspominać swoich bliskich i przyjaciół.
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NOWE MIESZKANIA PRZY GRANICZNEJ 

CIEPŁO  
Z GLIWIC

INWESTYCJE

Szukasz mieszkania, a nie jesteś zdecydowany na zakup własnego 
„M” lub brakuje ci pieniędzy? Miejska spółka ZBM II TBS oferuje właś- 
nie 20 nowych mieszkań na wynajem. Warto sprawdzić tę ofertę.  

Mieszkania powstają w kompleksie 
nowych budynków przy ul. Granicznej, 
w pobliżu osiedla Obrońców Pokoju  
i Żernik. To spokojne miejsce pod lasem, 
ale równocześnie blisko stąd do sklepów, 
szkoły, przedszkola, ośrodka zdrowia  
i przystanków komunikacji miejskiej. – To 
atrakcyjna oferta, bo mieszkania zostaną 
wykończone „pod klucz”. Będą drzwi wew- 
nętrzne, na podłogach panele, kafelki, 
gotowa łazienka – wykafelkowana z całą 
armaturą, w kuchni kuchenka elektryczna 
i zlewozmywak. Wystarczy wstawić meble 

i będzie można się wprowadzać – zachęca 
Bożena Orłowska, prezes ZBM II TBS. 

Choć państwo wycofało się ze wspie-
rania budownictwa społecznego, miejska 
spółka nadal buduje mieszkania na wy-
najem. – W naszym mieście tzw. TBS-y 
cieszyły się bardzo dużą popularnością, 
szczególnie wśród młodych rodzin, ale 
także wśród osób z innych miast, które 
w Gliwicach znajdują stałą pracę. Takie 
mieszkania są wciąż potrzebne, dlatego 
chcemy w miarę możliwości budować 
kolejne lokale na wynajem i udostępniać 

na podobnych zasadach, jak wcześniej. 
Jednak bez pomocy finansowej z pozio-
mu krajowego, musimy samodzielnie 
domykać finansowy montaż. W nowych 
budynkach większość mieszkań jest więc 
sprzedawana, a około 30% możemy wte-
dy wykończyć i przeznaczyć na wynajem  
– wyjaśnia szefowa miejskiej spółki. 

Dwie miejskie spółki (ZBM I TBS 
i ZBM II TBS) zbudowały dotąd 
w Gliwicach prawie  
1500 mieszkań na wynajem  
– tzw. TBS-ów – dostępnych  
dla osób średnio zarabiających

Przy ul. Granicznej dobiega końca 
budowa dwóch budynków. Znajduje się 
w nich w sumie 57 mieszkań, z tego 20 na 
wynajem. Lokale czynszowe są zarówno 
w czterokondygnacyjnym budynku B, 
jak i w trzykondygnacyjnym budynku D.  
W pierwszym na parterze znajdą się 
zielone ogródki, do których można 
wejść bezpośrednio z tarasu. Z kolei 
pod drugim jest wielostanowiskowy 
podziemny parking, w którym można 
wykupić lub wynająć miejsce postojo-
we. Aby zadbać o komfort mieszkań-
ców, obiekt oznaczony literą D został też 
wyposażony w windy w każdej klatce 
schodowej, ułatwiające mieszkańcom 
komunikację pomiędzy parkingiem  
a mieszkaniami.  Dodatkowo w tym bu-
dynku na parterze zostanie utworzone coś  
w rodzaju patio, z którego w słoneczne 
letnie dni będą mogli korzystać wszyscy  
lokatorzy. 

Podobnie jak wcześniej w przypad-
ku TBS-ów, najemcy muszą wpłacić 
partycypację w wysokości mniej więcej  
30% wartości mieszkania. Szczegółowe 
informacje o warunkach, jakie należy 
spełnić, by pojawić się na liście oczekują-
cych, można znaleźć na stronie interneto-
wej www.tbs2.pl, uzyskać pod numerem 
telefonu 32/300-00-26 lub e-mailem 
pod adresem vciupek@tbs2.pl. Nowi 
lokatorzy otrzymają klucze do miesz-
kań pod koniec pierwszego kwartału  
2015 r. 

(al)

Gliwickie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej ma ugruntowaną 
pozycję na ciepłowniczym rynku w Polsce. Dlatego w tym miesiącu 
odwiedziła je delegacja z Danii, która chciała poznać sytuację tego 
sektora gospodarki w naszym kraju.  

Duńscy przedstawiciele sektora cie-
płowniczego zdecydowali się na wizytę 
w czterech zakładach ciepłowniczych  
w południowo-zachodniej Polsce. Ich 
przyjazd był następstwem wiosennej 
wizyty duńskiej Pary Książęcej w naszym 
kraju i towarzyszących jej spotkań śro-
dowisk gospodarczych. Od kilku lat trwa 
też współpraca między polską (IGCP)  
i duńską (DBDH) izbą ciepłowniczą. Ma 
na celu wymianę doświadczeń, poznanie 
potencjału technologicznego i rozwiązań 
systemowych, wypracowanie nowych po-
mysłów na usprawnienie pracy polskich 
przedsiębiorstw ciepłowniczych. 

– Nasi goście byli zaskoczeni, że nasze 
miejskie przedsiębiorstwo jest tak duże  
i stosuje tak nowoczesne rozwiązania słu-
żące ochronie środowiska – relacjonuje 
Rudolf Widziszowski, prezes PEC. 

Miejska spółka w ostatnich latach 
przeprowadziła kilka znaczących inwe-
stycji. Zmodernizowano kotły wraz z ukła-
dem odpylania i odpopielania spalin, co  
w znacznym stopniu ograniczyło ilość emi-

towanego do atmosfery dwutlenku węgla. 
Wybudowano trzy linie odsiarczania spa-
lin i rozpoczęto już realizację drugiego eta-
pu budowy instalacji odsiarczania spalin, 
co pozwoli na dotrzymanie przyszłych za-
ostrzonych norm emisji dwutlenku siarki. 
Zmodernizowano też układ pompowania 
wody sieciowej, unowocześniono układ 
technologiczny magistrali i sieci ciepłow-
niczych rozprowadzających ciepło po mie-
ście. Dzięki temu m.in. zmniejszono straty 
cieplne i stworzono możliwość usuwania 
awarii oraz remontów odcinków sieci 
bez konieczności wstrzymywania dostaw 
ciepła lub tylko z minimalnymi przerwami 
na przełączenie zasilania. Wszystkie ma-
gistrale ciepłownicze zostały dodatkowo 
opomiarowane, co pozwala na szybkie 
lokalizowanie awarii.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Gliwicach zapewnia ogrzewanie z sieci 
miejskiej dla ponad 40 tysięcy mieszkań 
w naszym mieście, do wielu odbiorców 
dostarcza też ciepłą wodę.
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Na gliwickie wysypisko będzie trafiać mniej śmieci, 
więcej odpadów będzie powtórnie wykorzystane – za-
powiada Śląskie Centrum Recyclingu. Spółka zainwe-
stowała ponad 40 milionów złotych w budowę nowej 
instalacji przy ul. Rybnickiej. Ma być gotowa za rok.  

Co robić z coraz większymi 
górami śmieci w miastach? Ro-
snąca świadomość ekologiczna 
mieszkańców i coraz dokładniej-
sza segregacja odpadów w do-
mach są bardzo ważne, ale to nie 
wszystko. Równie ważne jest to, 
co dzieje się ze śmieciami, kiedy 
trafią już na miejskie wysypisko. 
W Gliwicach będą utylizowane 
dzięki nowoczesnej instalacji do 
ich mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania. W ubiegłym tygo-
dniu na wysypisku miejskim przy 
ul. Rybnickiej wbito symbolicznie 
pierwsze łopaty.

Inwestycją zajęło się Śląskie 
Centrum Recyclingu utworzone  
z inicjatywy Miasta Gliwice i fir-
my REMONDIS (49% udziałów 
ma miejska spółka Przedsiębior-
stwo Składowania i Utylizacji 
Odpadów, a 51% REMONDIS Gli-
wice). Za cel postawiono sobie 
ochronę środowiska – ogranicze-
nie ilości śmieci składowanych 
na wysypisku, lepszą segregację 
odpadów i ich powtórne wy-

korzystanie w jak największym 
stopniu oraz dostosowanie 
gospodarki odpadami komunal-
nymi do przepisów związanych 
m.in. z zobowiązaniami, jakie 
wynikają z obecności naszego 
kraju w Unii Europejskiej. 

Instalacja będzie mogła 
przerabiać 100 tysięcy 
ton odpadów  
rocznie. W efekcie  
– po przetworzeniu – 
ilość śmieci trafiających 
na wysypisko zmniejszy 
się o ponad 30%. 

– Odpady odbierane od 
mieszkańców najpierw będą sor-
towane – zarówno mechanicznie, 
jak i przez naszych pracowników. 
Chodzi o to, aby jak najdokładniej 
oddzielić papier, plastik, szkło, 
elementy metalowe czy drewnia-
ne, domyć je i przekazać dalej do 

ponownego wykorzystania w róż-
nych zakładach przetwórczych. 
Cała masa mniejszych odpadów 
będzie maksymalnie pomniej-
szana podczas wieloetapowego 
przetwarzania sterowanego 
komputerowo. Na taki proces 
złoży się nie tylko miażdżenie 
czy kruszenie, ale też rozkład tle-
nowy, zraszanie czy nawilżanie. 
Odpady będą poddawane tzw. 
stabilizacji. Kompostownia zosta-
nie wyposażona w bardzo duży 
biofiltr o powierzchni 500 m2 
oraz szczelne tunele – wyjaśnia 
Dariusz Szyszka, prezes Śląskiego 
Centrum Recyclingu.

Szacunkowy koszt inwestycji 
wynosi około 40 milionów zło-
tych. ŚCR pozyskało na ten cel 
wsparcie z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. To dofinanso-
wanie w formie preferencyjnej, 
nisko oprocentowanej pożyczki, 
która pokryje 75% wydatków. 
Jest też możliwe umorzenie  
30% zobowiązań. Powstaną 
nowe miejsca pracy dla mniej 
więcej 50 osób.  

Warto wiedzieć, że w ostat-
nich latach na miejskim wysypi-
sku wiele się zmieniło. Powstała 
m.in. bioelektrownia, która po-
zwala na spalanie szkodliwego 
gazu i wytwarzanie prądu – na 
potrzeby składowiska, ale też 
na sprzedaż. Jest kompostow-
nia pryzmowa o powierzchni 
8000 m2 do przetwarzania tzw. 
odpadów zielonych, a także 
nowa sortownia, w której 
rozdrabniane są odpady wiel-
kogabarytowe. Uruchomiono 
też Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych, 
gdzie można bezpłatnie oddać 

opony, odpady zielone, wielko-
gabarytowe oraz budowlane. 
Szczegółowe informacje znaj-
dują się na stronie internetowej  

(al) 

GOSPODARKA

Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent Gliwic

To kolejna inwestycja podej-
mowana przy udziale miej-
skiej spółki i to w dobrym 
momencie. Właśnie teraz  
w Polsce wiele się zmienia  
w dziedzinie gospodarowania 
odpadami. Jest nowa ustawa 
i mamy za sobą pierwsze 
doświadczenia związane  
z jej wdrażaniem. Przygo-
towywana jest nowelizacja, 
która powinna ustabilizować 
rynek. Znamy więc warunki, 
w których nasza instalacja 
będzie funkcjonowała – 
wiadomo, co i na jaką skalę 
budować, żebyśmy mogli 
przetwarzać śmieci w sposób 
niekłopotliwy dla otoczenia. 
To przedsięwzięcie sporych 
rozmiarów i myślę, że jest 
dostosowane do potrzeb 
mieszkańców naszego miasta. 

Torsten Weber, prezes zarządu REMONDIS International

Dzięki tej nowoczesnej instalacji Gliwice będą jednym z miast – 
liderów zmian, jeśli chodzi o gospodarkę odpadami w Polsce. Bardzo 
się cieszę, że mamy w Gliwicach do czynienia z dużą stabilnością, jeśli 
chodzi o współpracowników – ze strony spółki i miasta. Dzięki dobrze 
układającej się współpracy możemy dobrze wypełniać zobowiązania 
i spokojnie przystąpić do realizowania tej inwestycji. Mam nadzieję, 
że przebiegnie ona sprawnie i za rok będziemy w tym miejscu z sa-
tysfakcją przekazywać instalację do użytku. 

WIĘCEJ EKOLOGII, 
MNIEJ ŚMIECI

WWW.
SKLADOWISKO 
GLIWICE.PL
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KULTURA

NIECODZIENNE 
SPOTKANIA

ŚRODA  
DLA SENIORA

Akademia Polskiego Filmu to szczególny kurs historii polskiego filmu fabularnego, 
prowadzony na poziomie akademickim. Co tydzień do gliwickiego AMOKU zapra-
szany jest specjalista z danego tematu i wyświetlane są dwa starannie dobrane 
tytuły. Nie ma lepszego sposobu na poszerzenie horyzontów filmowych! 

Akademia powstała w War-
szawie przed 5 laty z inspiracji 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-
wej. W październiku do projektu 
dołączyły Gliwice. Na realizację 
APF Kino AMOK otrzymało spe-
cjalny grant. Przedsięwzięcie 
objął honorowym patronatem 
rektor Politechniki Śląskiej.

Pierwszą odsłonę Akade-
mii w Gliwicach poświęcono 
początkom kinematografii. 
Tematem przewodnim była za-
tem technologia, powstawanie 
pierwszych kin oraz film niemy. 
No właśnie, czy naprawdę nie-
my? Zarówno wykład dr Urszuli 
Biel oraz prezentacja „Mogiły 
nieznanego żołnierza” (1927),  
a szczególnie „Mocnego człowie-
ka” (1929) pokazały, jak wiele do 
filmu może wnieść muzyka. Ten 
drugi tytuł, z podkładem wyko-
nanym przez supertrio Maleń-

czuk – Tuta – Rutkowski, wprost 
zauroczył widzów. – Jestem 
urzeczona! Genialny, genialny, 
genialny!!! – to tylko jeden  
z komentarzy uczestników. 

Kolejne spotkania APF zapo-
wiadają się równie interesująco. 
– Dużą część filmów, m.in. całą 
Polską Szkołę Filmową, zoba-
czymy w odrestaurowanych, 
zrekonstruowanych cyfrowo wer-
sjach. Młodsze pokolenie może 
oczywiście tego nie pamiętać, 
ale właśnie dzięki tym dziełom  
(i nagrodom, jakie zdobywały one 
na wielu festiwalach) staliśmy się 
rozpoznawalni na świecie jako 
kraj. Martin Scorsese, realizując 
oscarową „Infiltrację”, inspirował 
się „Popiołem i diamentem” An-
drzeja Wajdy. Polskie kino kochali 
też widzowie. „Zakazane piosen-
ki” oraz „Ostatni etap”, pierwsze 
powojenne realizacje, cieszyły 

się niebywałym powodzeniem  
w kraju, powodując przypadki 
demolowania kin przez ro-
zentuzjazmowaną widownię  
– zwracają uwagę organizatorzy 
gliwickich spotkań.

Widzów, którzy głodni są 
wiedzy i ciekawostek związanych  
z polskim filmem, zapraszamy 
do AMOKU w każdy wtorek  
o godz. 17.00. Projekt jest prze-
znaczony głównie dla studentów, 
ale nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby uczestniczyli w nim wolni 
słuchacze, także w pojedyn-
czych spotkaniach. Zachęcamy 
zwłaszcza maturzystów, których 
czeka nowy egzamin dojrzałości  
z języka polskiego. Akademia 
Polskiego Filmu to świetne  
korepetycje!     

Muzeum w Gliwicach pamięta o starszych mieszkań-
cach. Specjalnie dla nich muzealnicy przygotowali 
cykl comiesięcznych spotkań „Środa dla Seniorów”. 
Kolejne już 5 listopada.

W Radiostacji Gliwice (ul. Tar- 
nogórska 129) seniorzy zobaczą 
ekspozycję „Zagłada polskich 
elit. Akcja AB – Katyń” przygo-
towaną przez Biuro Edukacji 
Publicznej IPN w Warszawie. 
Po stronie Muzeum w realizację 
wystawy była zaangażowana 
Krystyna Goczał. Zwiedzanie roz-
pocznie się o godz. 12.00. Wstęp 
jest tradycyjnie bezpłatny. Zgło-
szenia chętnych przyjmowane 
są telefonicznie pod numerem 
32/335-44-03.

Przypomnijmy, że starsi gli-
wiczanie oglądali już wystawy: 
„Wojna polsko-niemiecka. Czas 
okupacji, konspiracji i otwartej 
walki z wrogiem” (17 wrześ- 
nia) oraz „Przeszłość powiatu 
gliwickiego. Vademecum Ar-
cheologiczne” (1 października). 
Kolejne spotkanie przypadnie  
3 grudnia. Kuratorzy oprowadzą 
chętnych po wystawie „Zapo-
mniane dwory Górnego Śląska” 
prezentowanej w wieży Zamku 
Piastowskiego.                       (kik)

WWW.AMOK.GLIWICE.PL

WWW.AKADEMIAPOLSKIEGOFILMU.PL
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KULTURA

Hanka Rybka-Chowaniec
Wszechstronna wokalistka pochodzą-

ca z Podhala, dla której muzyka była i jest 
naturalnym dopełnieniem codziennego 
życia. W Gliwicach zaprezentuje utwory 
zaczerpnięte z tradycji góralskiej, podkre-
ślające tatrzańskie korzenie zespołu oraz 
przemyślanie skomponowany program 
utworów ludowych zaaranżowanych  
w niekonwencjonalny sposób.

Rebecca Martin
Amerykańska wokalistka, kompo-

zytorka, poetka. Wydała m.in. płytę  
„Middlehope”, która zajęła piąte miejsce 
na liście najlepszych jazzowych płyt 2002 r. 
magazynu New York Times. W 2004 r. 
do współpracy zaprosił ją legendarny 
perkusista Paul Motian. W 2009 r. otrzy-
mała nagrodę Independent Music Awards  
w kategorii Best Folk/Singer-Songwriter 
Album.

Larry Grenadier
Jeden z najwybitniejszych kontra-

basistów jazzowych, ceniony współpra-
cownik m.in.: Brada Mehldaua, Pata 
Metheny’ego, Michaela Breckera, Johna  
Scofielda, Paula Motiana, Kurta Rosen-
winkela, Marka Turnera i Jeffa Ballarda. 
Prywatnie mąż Rebeki Martin.

Richard Galliano
Z całą pewnością najwybitniejszy 

akordeonista jazzowy, który jako pierw-
szy wprowadził ten instrument do 
świata jazzowej improwizacji. Francuz 
ma na swoim koncie ponad 40 płyt CD  
i kilka koncertowych nagrań w formacie  
DVD.

Trilok Gurtu
Światowej sławy perkusista, tablista  

i wokalista. W swojej technice gry na per-
kusji łączy tradycyjną muzykę Indii, jazz, 
rozmaite wątki etniczne i muzykę fusion. 
Współpracował m.in. z Janem Garbar-

kiem, Neneh Cherry, Zakirem Hussainem, 
Robertem Milesem, Annie Lennox.

Csaba Toth Bagi Band
Zespół węgierskiego wirtuoza gitary  

i wokalisty, wykonujący nowoczesną mu-

zykę fusion, funky i jazz-rock z elementami 
muzyki bałkańskiej. Sam Csaba Toth Bagi 
współpracował m.in. z gitarzystami Alem 
Di Meolą i Mikiem Sternem.

(kik)

MUZYKA  
Z RÓŻNYCH 
STRON

Piąta edycja PALMJAZZU jest wyraź-
nie podzielona na dwa bloki wykonawcze 
– między 26 października a 11 listopada 
oraz od 29 do 30 listopada. Do tej pory 
na scenie Centrum Kultury JAZOVIA (Ry-
nek 10 / ul. Średnia 12) podziwialiśmy 
Johna Scofielda i jego trio, Artura Dutkie-
wicza i Sławka Jaskułke, Piotra Wyleżoła 
i Marcina Wasilewskiego, Włodzimierza 
Nahornego z Tomkiem Muchą oraz Trio 
Michała Wróblewskiego. W najbliższych 
dniach wystąpią Hanka Rybka-Chowa-
niec z Góralami oraz Rebecca Martin 
i Larry Grenadier (30 października), 
legendarny Francuz Richard Galliano  
(2 listopada), charyzmatyczny Trilok 
Gurtu z Csabą Toth Bagim (4 listopada), 
Biréli Lagrèn (7 listopada), Terence Blan-
chard E-collective (9 listopada) i Branford 
Marsalis w kwartecie (11 listopada). 
Niezwykłym przeżyciem dla miłośników 
jazzu powinien być koncert polskiego 
laureata Grammy, Włodka Pawlika  
(8 listopada).

Drugą część festiwalu (29 – 30 lis- 
topada) wypełnią koncerty oparte na 
muzyce Krzysztofa Kobylińskiego, pomy-
słodawcy PALMJAZZU i jego spiritus mo-
vens. Zinterpretują ją: Adam Makowicz 
(30 listopada), Stanisław Soyka, Orkiestra 
Aukso i KK Pearls z niezwykłą Reut Rivką 
Shabi, a także Dimą Gorelikiem, Tomem 

Dayanem i Edi Sanchezem (29 listopa-
da). Koncert Adama Makowicza będzie 
równocześnie związany z promocją płyty 
„Makowicz plays Kobyliński”.

Imprezę organizowaną przez Fun-
dację Integracji Kultury wspiera miejski 

samorząd – jest ona dofinansowana  
z budżetu miasta. Informacji o poszcze-
gólnych artystach oraz biletach należy 
szukać na stronie festiwalu.

John Scofield i jego trio porwali publiczność na otwarciu tegorocz-
nego Festiwalu Form Etnicznych i Jazzowych PALMJAZZ. A to nie 
wszystko! W kolejnych odsłonach imprezy zobaczymy m.in. Hankę 
Rybkę-Chowaniec z Góralami, Richarda Galliano, Włodka Pawlika 
czy Branforda Marsalisa w kwartecie. Obecność – obowiązkowa.

WWW.
PALMJAZZ.PL

W NAJBLIŻSZYCH DNIACH 
WYSTĄPIĄ:

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie z przyczyn od nich niezależnych
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TEMAT TYGODNIA

NO TO JEDZIEMY!
W czwartek, 30 października, w godzinach popołudniowych będzie-
my mogli przejechać Drogą Krajową nr 88. Zakończyła się realizacja 
jednej z dużych inwestycji drogowych, które mają spore znaczenie 
dla układu komunikacyjnego Gliwic. 

Droga Krajowa nr 88, czyli Aleja Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego, jest wytyczona 
na trasie z Bytomia do Strzelec Opol-
skich. Ma duże znaczenie dla komunikacji 
w Gliwicach, ponieważ jest częścią tzw. 
autostradowej obwodnicy miasta – wraz 
z fragmentami autostrad A1 i A4. Od 
dwóch lat odcinek DK 88 – od zjazdu na 
ul. Pionierów do węzła w sąsiedztwie 

centrum handlowego „Arena” – był 
nieprzejezdny. W tym czasie przebudo-
wano tam zniszczony wiadukt nad to-
rami kolejowymi oraz wzniesiono nowy 
most nad rzeką Kłodnicą i budowaną 
Drogową Trasą Średnicową. „Dekawka” 
zostanie otwarta przed dniem Wszystkich 
Świętych, kiedy ruch samochodowy jest 
szczególnie duży.

NA LEWO WIADUKT…
240-metrowy wiadukt nad torami 

kolejowymi w ciągu Drogi Krajowej 
nr 88 był bardzo wysłużony. Ponad-
siedemdziesięcioletnia eksploatacja 
doprowadziła do zużycia wszystkich 
elementów obiektu. Konieczny był ge-
neralny remont. Ze względu na uszkodze-
nia droga na wiadukcie była zawężona 
z czterech do dwóch pasów ruchu, przy 
jednoczesnym ograniczeniu prędkości do  
40 km/h. Z robotami można było jednak 
ruszyć dopiero po wybudowaniu estakady  
J. Heweliusza, pomiędzy ul. Portową  
a osiedlem Kopernika, która umożliwiła 
poprowadzenie objazdu. 

Inwestycję nadzorował Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach, a wykonawcą ro-

bót została wyłoniona w przetargu firma 
P. W. BANIMEX z Będzina. Prace ruszyły 
pod koniec 2012 r. Wyburzono istniejącą 
płytę pomostową i wzmocniono stalową 
konstrukcję istniejącego obiektu. Wyko-
rzystano do tego ponad 220 ton stali. 
Naprawione zostały fundamenty filarów, 
a teren pod obiektem uporządkowano. 
Wybudowano odwodnienie wiaduktu  
i przebudowano przyczółki. Ułożono izo-
lację i nawierzchnię jezdni, zamontowa-
no bariery energochłonne i oświetlenie. 

Efekt? Odnowiony wiadukt o zwięk-
szonej nośności i pełnej przydatności użyt-
kowej z czterema pasami ruchu – po dwa  
w każdym kierunku. Inwestycja kosz-
towała prawie 17 mln zł brutto, z tego  
12 mln zł miasto pozyskało z Unii Euro-
pejskiej. 
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Wiadukt nad torami 
(DK 88)
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…NA PRAWO MOST 
Modernizacja wiaduktu nad torami 

kolejowymi zakończyła się w sierpniu, 
ale z jego oddaniem do użytku trzeba 
było poczekać na finał budowy sąsied-
niego obiektu w ciągu DK 88 – nowego 
mostu nad Kłodnicą. Jest on elementem 
powstającego w tym miejscu węzła 
„dekawki” z budowaną Drogową Trasą 
Średnicową. Obiekt o długości 96 m  
i szerokości 23,2 m ma trzy przęsła, a do 
jego realizacji wykorzystano 568 ton stali 

i 3265 m3 betonu. Prace rozpoczęły się  
w czerwcu 2013 r. Inwestycję o wartości 
10,8 mln zł brutto zrealizowało konsor-
cjum firm: EUROVIA POLSKA S.A. i Bil-
finger Infrastructure S.A. Trasa główna  
DK 88 będzie już przejezdna, ale nie-
dostępne będą na razie połączenia  
z ul. Portową – trwa budowa łącznic. 

Warto dodać, że pomiędzy przebu-
dowanym wiaduktem a nowym mostem 
ZDM wyremontował dodatkowo frag-
ment trasy, na którym przygotowano 
miejsca do ważenia ciężarówek. 

TEMAT TYGODNIA
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UWAGA KIEROWCY!
Most nad Kłodnicą na DK 88 to jeden  

z dwóch pierwszych obiektów gotowych 
na drugim odcinku DTŚ w Gliwicach. Na 
29 października zaplanowano przywróce-
nie ruchu na ul. Konarskiego. Wzniesiono 
tam nowy, prawie 50-metrowy wiadukt 
nad budowaną Drogową Trasą Średnico-
wą, a także szeroką kładkę dla pieszych. 
Otwarcie tej ulicy to dobra wiadomość 
dla kierowców. Jednak realizacja tak 
ogromnej inwestycji, jak DTŚ, będzie się 
jeszcze wiązać z kolejnymi utrudnieniami 
drogowymi. 

Zgodnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami, po otwarciu DK 88 zamknięty 
zostanie fragment ul. Jana Śliwki (od 
siedziby firmy Lellek do ul. Nadrzecz-
nej). Odcinek ten ma zostać wyłączony  
z ruchu 3 listopada i będzie nieprzejezdny 
przez rok. W tym czasie powstaną: wia-
dukt nad ul. Jana Śliwki, a także kolejny 
nowy most nad Kłodnicą. Dla kierowców 
przygotowano objazd, który poprowadzi 
ulicami: Wyspiańskiego, Styczyńskiego, 
Andersa, Okulickiego, DK 88 do zjazdu na  
ul. Tarnogórską (dla jadących z centrum 
w kierunku Tarnowskich Gór) oraz Toszec-
ką, św. Wojciecha, DK 88, Okulickiego, 
Andersa, Styczyńskiego i Wyspiańskiego 
(dla jadących w kierunku centrum). 

ZDM zawiadamia, że w związku z zam- 
knięciem ul. Jana Śliwki możliwy będzie 

skręt w lewo z ul. Toszeckiej w ul. Świę-
tojańską. Natomiast piesi i rowerzyści 
będą mogli poruszać się niedostępnym 
dla kierowców odcinkiem ul. Jana Śliwki 
przez tymczasową kładkę nad Kłodnicą. 

(bom)
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Most nad Kłodnicą  
(DK 88)

Ul. Konarskiego z nowym wiaduktem  
nad budowaną „średnicówką”
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PORTRETY ZPAP
Maria KONOPACKA – bo o niej będzie dziś mowa – to gliwiczanka, absolwentka 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Dyplom otrzymała w 1996 r. w pracowni 
prof. Tomasza Jury na Wydziale Grafiki w Katowicach. 

Zajmuje się malarstwem, 
projektowaniem graficznym  
i fotografią. Ma w swoim do-
robku szereg wystaw indywi-
dualnych (Kępno, Tychy, Koło, 
Gliwice) oraz wiele zbiorowych, 
m.in. w Wałbrzychu, Katowi-
cach, Toruniu, Częstochowie, 
Ostrowcu Świętokrzyskim, 
Gdyni, Kielcach i Wałbrzychu. 
To uczestniczka wielu plenerów 
ogólnopolskich i zagranicznych, 

w tym (pięciokrotnie) Międzyna-
rodowych Plenerów Malarskich 
„Moje Miasto”. Ten gliwicki 
event to jedno pasmo sukcesów 
Marii: rok 2008 – wyróżnienie 
(obraz trafił do Dyrekcji Huty 
Łabędy), rok 2009 – Nagroda 
Prezesa ZPAP w postaci zakupu 
do zbiorów Sztuki Współczesnej 
w Warszawie, rok 2010 – wyróż-
nienie (praca wzbogaciła zbiory 
Muzeum w Gliwicach), rok 2014 

– Nagroda Prezydenta Miasta 
Gliwice. Jako jedyna z gliwickich 
plastyków otrzymuje zaprosze-
nia do udziału w Ogólnopol-
skich Plenerach „Barwy Morza”  
w Gdyni czy Międzynarodowych 
Jesiennych Salonach Sztuki  
w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
gdzie reprezentuje nasz okręg  
i nasze miasto.

Marię Konopacką można 
często spotkać spacerującą 
samotnie po uliczkach Stare-
go Miasta, z głową uniesioną 
wysoko. Z uwagą zapamiętuje 
bowiem fragmenty gliwickich 
kamieniczek, uliczek i zaułków 
– to materiał na nowy obraz, 
nową fotografię, nowy szkic.  
W 2011 roku w Galerii z Piep- 
rzem odbył się wernisaż jej wy-
stawy „Zaułki” (najpiękniejsze 
fragmenty naszego miasta prze-
lane na płótno). Wśród obrazów 
zachwyciły: „Ul. Sobieskiego”, 
„Na Kozielskiej”, „Scenografia 
Ruin”, „Stare kino” czy „Na  
ul. Sobieskiego”.

Do Związku Polskich Arty-
stów Plastyków Maria należy od 
momentu ukończenia studiów  
i cieszymy się, że i My, i Gliwice 
możemy być z Niej dumni.

Anna Zawisza-Kubicka
Związek Polskich  

Artystów Plastyków

7 października w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Z myślą o 42 parach przygotowano okolicznościowe medale 
i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świętujących półwiecze związ-
ków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się 
(według porządku alfabetycznego): Hanna i Jan Nowakowie, Monika i Mikołaj Pac Pomarnaccy, Maria i Józef Piszczowie, Danuta i Alojzy 
Podgórscy, Karin i Walter Podolscy, Krystyna i Klaudiusz Podstufkowie, Helena i Kazimierz Sarnikowscy, Jadwiga i Leon Sekulakowie, Wie-
sława i Marian Sendorowie oraz Alina i Stanisław Skowronowie.            (kik)
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ZŁOTE GODY

GLIWICKI 
LAUR 
NAUKI
3 listopada już po raz 
dziewiąty prezydent 
Gliwic uhonoruje uta-
lentowanych uczniów 
gliwickich szkół – fina-
listów oraz laureatów 
konkursów i olimpiad 
przedmiotowych. 

W siedzibie Sceny 
BAJKA – Kina AMOK (ul. 
Dolnych Wałów 3) znawcy 
fizyki, chemii, matematyki, 
geografii, techniki, historii 
i języka polskiego przyjmą 
gratulacje i podziękowa-
nia za swoje osiągnięcia. 
Wręczone zostaną także 
prezydenckie stypendia 
dla uzdolnionych gimna-
zjalistów i uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Po 
raz pierwszy będą obecni 
uczniowie, którzy wyróż-
nili się stuprocentową 
frekwencją i wzorowym 
zachowaniem w minionym 
roku szkolnym.

Uroczystą galę pod ha-
słem „Gliwicki Laur Nauki” 
organizuje grupa nauczy-
cieli ze Szkoły Podstawowej  
z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 21 w Gliwicach. Początek 
– godz. 18.00. 

(kik)

MIASTO I MIESZKAŃCY
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NAJLEPSZE EKSLIBRISY
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KOLORY...  
W MINIATURZE
Przez kilka wieków służyły książce. Z czasem przeobraziły się w dedykowany jej, 
niepowtarzalny obiekt kolekcjonerski i ekspozycyjny. Tak o ekslibrisach – i orga-
nizowanym w Gliwicach co 2 lata Międzynarodowym Konkursie Graficznym na 
Ekslibris – pisałam podczas wakacji. Teraz mogę się skupić na ekslibrisowych mi-
strzach: zwycięzcach gliwickiej rywalizacji.

24 października w filii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy Placu Inwalidów Wojen-
nych ogłoszono triumfatorów  
X edycji Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris. 
Tegoroczne szranki podsumował 
Krzysztof Marek Bąk (laureat 
poprzedniej edycji konkursu,  
a obecnie członek jury, autor 
mnóstwa księgoznaków, specja-
lista w dziedzinie grafiki cyfrowej  
i wielki propagator ekslibri-
su). Mówił m.in. o ogromnej 
odpowiedzialności jurorów, 
rekordowej liczbie nadesłanych 
księgoznaków (2261!), skompliko-
wanym wyborze i precyzyjnej or-
ganizacji konkursu. Jako członek 
jury zgadzam się z nim w pełni  
i z tego miejsca raz jeszcze dzię-
kuję dyrekcji MBP i sekretariatowi 
konkursu za profesjonalne przy-
gotowanie i ogarnięcie całości.

Pierwszą nagrodę w konkur-
sie otrzymał Ukrainiec Konstan-
tin Kalinovych, autor ekslibrisów 

wykonanych w metodzie wklę-
słodruku. Od początku był moim 
faworytem. Inspiracji poszukiwał 
w dziełach malarzy niemieckiego 
renesansu i płótnach niderlandz-
kich mistrzów. W nagrodzonym 
ekslibrisie na pierwszym planie 
umieścił kobietę. To fragment 
„Czytającej list” Jana Vermeera. 
Przyglądając się dokładniej, 
dostrzeżemy motyw śmierci 
ze sztychów Albrechta Dürera  
i inne odwołania czytelne dla mi-
łośników sztuki. Jak je rozumieć? 
To przekazy zarezerwowane dla 
artysty i osoby, dla której jest 
przeznaczony księgoznak. „Pa-
miętajmy: grafika z napisem eks-
libris nie jest ekslibrisem, dopóki 
nie jest dedykowana”... Muszę 
to powtórzyć za K. M. Bąkiem.

Drugie miejsce zajął artysta 
z Estonii – Lembit Lohmus. To 
znowu reprezentant tradycyjnej 
metalowej metody wklęsłodru-
ku. Jego księgoznaki są bardziej 
oszczędne w formie i nie znaj-

dziemy w nich dialogu z Düre-
rem, Boschem czy Vermeerem. 
Lapidarność w tym przypadku 
jest jednak godna pochwały. 
Jest zaletą. 

Na trzecim miejscu uplaso-
wał się Xue Lun Chen, twórca 
z dalekich Chin. Jego ekslibrisy 
wyróżniał nieuchwytny czar Da-
lekiego Wschodu i oryginalna, 
bo z rzadka już stosowana me-
toda – klasyczny drzeworyt chiń-
ski. W konkursie obecna była 
również grafika komputerowa  
i ona również została wyróżnio-
na przez jury. 

Zainteresowanych odsyłam 
do biblioteki i zachęcam do 
obejrzenia wystawy pokonkur-
sowej (czynnej do końca roku). 
Przedsmak tego, co tam ujrzymy, 
pokazują prezentowane obok 
miniaturowe dzieła sztuki. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator 

zabytków



OGŁOSZENIA

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informuje
Oferty  
z 23 października 
2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są  

o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  

od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• kierowca autobusu – wykształcenie min. 
zawodowe, mile widziane doświadczenie, 
prawo jazdy kat D, D+E, kwalifikacja wstęp-
na, szkolenie okresowe, wykonywanie zadań 
przewozowych, przewóz pasażerów zgodnie 
z normami bezpieczeństwa, znajomość usta-
wy o czasie pracy kierowców, sprawdzanie  
i kasowanie biletów, znajomość obsługi kasy 
fiskalnej, codzienna obsługa autobusu, miej-
sce pracy: teren Polski;

• kierownik budowy z upr. torowymi – wy-
kształcenie wyższe inż., doświadczenie zawo-
dowe na podobnym stanowisku min. 3 lata, 
uprawnienia do pracy na torach, spec. więzy 
i stacje kolejowe, sprawowanie nadzoru nad 
zespołem, kierowanie robotami torowymi 
(budowa podtorza, odwodnienia, wymiana 
szyn i rozjazdów) w pełnym zakresie w opar-
ciu o wymagania kontraktu, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Śląsk;

• monter stolarki budowlanej – wykształcenie 
zawodowe lub osoba chętna do przyuczenia, 
prawo jazdy kat. B, zdolność do pracy na wy-
sokości, brak nałogów, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice + delegacje;

• operator kamery – montażysta obrazu – 
wykształcenie kierunkowe (branżowe), pra-
wo jazdy, praca w redakcji i współtworzenie 
programu telewizyjnego, realizacja zleconych 
zadań według potrzeb TV Imperium, jedna 
zmiana, miejsce pracy: siedziba firmy oraz 
obszar działania firmy;

• pracownik ochrony – wykształcenie – brak 
wymagań, doświadczenie zawodowe – brak 
wymagań, legitymacja osoby dopuszczonej 
do posiadania broni palnej. Dla osób niepo-
siadających kwalifikacji pracodawca oferuje 
możliwość odbycia bezpłatnego kursu or-
ganizowanego przez Placówkę Kształcenia 
Ustawicznego DGP Security i zatrudnienie 
po uzyskaniu wymaganych uprawnień  
i dopuszczeń. Wymogi: ukończone 21 lat, 
niekaralność, zaświadczenie lekarskie i psy-
chotechniczne o braku przeciwwskazań do 
wykonywania zawodu pracownika ochrony. 
Umowa-zlecenie, miejsce pracy: KWK Sośnica 
Makoszowy; 

• spawacz – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, spec. obróbka metali, spawanie, 
doświadczenie na stanowisku spawacza, spa-
wanie konstrukcji stalowych, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Toszek.

OFERTY PRACY

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE PRZETARGI

nabór nr  
KD.210.26.2014.GN-3

Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miej-
ski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych eta-

pów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stop-

niem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 7 listopada  
2014 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, III piętro, pokój 364. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatry- 
wane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-56-50.

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r., 
poz. 647 z późn. zm.) zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miasta w Gliwicach uchwały 
nr XLVI/1002/2014 z 25 września 2014 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego osiedle Czechowice, uchwalo-
nego uchwałą nr XLIII/906/2014 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 8 maja 2014 r., w zakresie zapi-
sów §30 ust. 2, dotyczących odprowadzania  
i oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych.

Szczegółowe granice obszaru objętego zmia-
ną planu określa załącznik graficzny dostępny 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod 
adresem: www.gliwice.eu (Samorząd / Biblio-
teka / Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionej zmiany planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie, w terminie  
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogło-
szenia – tj. do 20 listopada br. – pocztą lub 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach 
pracy urzędu.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy 
(numer ewidencyjny działki i obręb). Do wnio-
sku można dołączyć kserokopię mapy ewiden-
cyjnej lub zasadniczej.

Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Plano-
wania Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem 
sobót i dni świątecznych, pod numerem telefo-
nu 32/239-12-14.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

I PISEMNY PRZETARG OFERTOWY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż transformatora ABB typ TNOSTCT 630/6,3

Cena wywoławcza (minimalna) sprze-
daży wynosi 7000 zł netto.

UWAGA! 
Do wygrywającej oferty zostanie doli-
czony podatek VAT wg stawki obowią-
zującej na dzień podpisania umowy.

Otwarcie ofert nastąpi 12 listopada 
2014 r. o godz. 9.30 w siedzibie sprze-
dającego, Urząd Miejski w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, sala 254  
(II piętro).

Ofertę cenową wraz z niżej wymienio-
nymi dokumentami należy złożyć (oso-
biście lub za pośrednictwem poczty) do 
12 listopada 2014 r. do godz. 8.30 na 
stanowisku do spraw zamówień pu-
blicznych Biura Obsługi Interesantów, 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
w zamkniętej, nieprzejrzystej koper-
cie opisanej: „Wydział Organizacyjny, 
przetarg na sprzedaż transformatora. 
Nie otwierać”, na której należy umieścić 
imię, nazwisko lub nazwę firmy, numer 
telefonu i adres oferenta.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest złożenie na formularzu pisemnej 
oferty zgodnie ze wzorem zamiesz-
czonym na stronie internetowej wraz  
z dowodem uiszczenia wadium w wyso-
kości 700,00 zł (oryginał lub kserokopia 
potwierdzona za zgodność z orygina-
łem, w przypadku dokonania wpłaty 
wadium przy wykorzystaniu bankowe-
go systemu elektronicznego – wydruk 
z systemu potwierdzającego dokonanie 
transakcji). Wadium należy wpłacić na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
nr rachunku 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Wadium musi wpłynąć na 
konto Urzędu do 12 listopada 2014 r. 
do godziny 8.30.

W przypadku przystąpienia do prze-
targu osoby prawnej należy w ofercie 
podać aktualny numer z krajowego 
rejestru sądowego.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami 
muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez osobę uprawnioną 

do reprezentowania uczestnika prze-
targu. Jeżeli ofertę składa (podpisu-
je) w imieniu oferenta pełnomocnik,  
do oferty należy dołączyć pełnomoc-
nictwa do składania oświadczeń woli 
w formie przewidzianej prawem; za 
oferenta uznaje się osobę (podmiot) 
wpłacającą wadium.

Oferty niespełniające opisanych w ni-
niejszym ogłoszeniu wymogów zostaną 
odrzucone.
Każdy oferent może złożyć tylko jedną 
ofertę.
Oferent może w każdej chwili (do upły-
wu terminu składania ofert) wycofać 
swoją ofertę.
Oferty z ceną niższą od ceny wywo-
ławczej (minimalnej) nie będą rozpa-
trywane.

Nabywca pokrywa we własnym zakresie 
koszt odbioru (w tym transportu) trans-
formatora z aktualnej lokalizacji (Cen-
tralnej Oczyszczalni Ścieków, ul. Edisona 
16, 44-100 Gliwice).

Wadium wpłacone przez podmiot (oso-
bę), który(a) zaoferował(a) najwyższą 
cenę, zostanie zaliczone na poczet za-
płaty należnej sprzedającemu. Wadium 
wpłacone przez podmioty (osoby), 
które nie wygrały przetargu, zostanie 
zwrócone. Jeżeli oferent, którego oferta 
została wybrana, uchyli się od zawarcia 
umowy, wadium nie podlega zwrotowi.

Wyniki przetargu podlegają zatwierdze-
niu przez Prezydenta Miasta Gliwice.

Organizator zastrzega prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyny.

Informację o stanie technicznym przed-
miotu sprzedaży zawiera protokół 
z pomiaru transformatora z 6 sierpnia 
2014 r. dostępny na stronie Interneto-
wej bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 
Inne przetargi.

Ponadto transformator zostanie udo-
stępniony w celu oględzin 5 listopada 
2014 r. w godzinach 10.00 – 11.00 na 
terenie Centralnej Oczyszczalni Ście-
ków, ul. Edisona 16, 44-100 Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Z roku na rok coraz więcej mieszkańców korzy-
sta z miejskiej akcji bezpłatnych badań i kon-
sultacji lekarskich. 25 października w czwar-
tej edycji Gliwickiego Dnia dla Zdrowia udział 
wzięło 788 osób (poprzednio 680). Specjaliści 
z 20 placówek czekali w 11 miejscach na tere-
nie całego miasta.

– Serdecznie dziękujemy 
wszystkim podmiotom lecz-
niczym, które nieodpłatnie 
włączyły się do tej społecz-
nej akcji. Mamy nadzieję, 
że pozytywnie odpowiedzą 
na nasze zaproszenie także 
następnym razem. Bez nich 
realizowanie tego przedsię-
wzięcia byłoby niemożliwe 
– podkreśla Wydział Zdro-
wia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego.

Ofertę dla gliwiczan 
przygotowali: Szpital Miejski 
nr 4 z Przychodnią SP ZOZ 
przy ul. Z. Starego, Radan-
Med Sp. z o.o., Fundacja 
„Unia Bracka”, Amplifon 
Poland Sp. z. o.o., Centrum 
Dietetyczne NATURHOUSE 
przy ul. Okopowej i Bytom-
skiej, Pryzmat Sp. z o.o., 

Centrum Medyczne PLUS, 
Gabinet Logopedyczny  
dr n. hum. Małgorzata 
Szalińska-Otorowska, Kata-
rzyna Larysz Poradnia „Wy-
miar Zdrowia”, Medycyna 
Fizykalna Ashires, Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego Wojewódz-
twa Śląskiego w Gliwicach, 
Centrum Medyczne BM 
Quality Med, Stary Hangar 
Sp. z o.o., NZOZ Przychod-
nia SIKORNIK Sp. z o.o., 
AJD Adam Jasztal, Gabinet 
Podologiczny – Elżbieta 
Jaworska, ORTHO-MED. 
Katarzyna Dębska, „Fizjo-
teka” Gabinet Fizjoterapii  
– mgr Jakub Dulęba, Cen-
trum Fizjoterapii FIZJOFIT. 

(kik)

GLIWICKI DZIEŃ DLA ZDROWIA
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Wydział Spraw  
Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

przypomina, 

że wyborca niepełnosprawny w zarządzonych 
na 16 listopada 2014 r. wyborach do orga-
nów samorządowych może głosować przez 
pełnomocnika.

Formularze niezbędnych wniosków dostępne 
są na stronie internetowej: www.gliwice.eu  
w zakładce – Wybory samorządowe 2014 – 
Informacje dla wyborców – Głosowanie przez 
pełnomocnika oraz w pok. 206, 207 oraz  216 
na II piętrze UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.
 Wnioski przyjmowane będą do 7 listopada 
br. do godz. 15.00.

Dodatkowe informacje można uzyskać te-
lefonicznie: 32/239-11-69, 32/239-11-58, 
32/239-11-39 lub mailem: so@um.gliwice.pl.

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach,  

44-100 Gliwice, 
 ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/339-31-10, fax 32/339-31-17, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  
mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi 
nieruchomość położona w Gliwicach, obręb  
Nowe Gliwice, złożona z działki o numerze 14/50 
i powierzchni 0,3815 ha, ujawniona w księdze 
wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, pro-
wadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomość ta stanowi własność Górnoślą-
skiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Spółka 
z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarial-
nego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Gór-
nośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. zostało ujawnione w księdze wieczys- 
tej.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu 
nie jest obciążona ograniczonymi prawami rze-
czowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przy-
gotowanie i realizację przedsięwzięć nowych 
technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej 
ceny metra kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień: minimum jedno.
Cena wywoławcza: 1m2 nieruchomości net-
to 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć 
złotych 00/100 groszy), 1m2 nieruchomości 
brutto 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote  
95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 
14/50 – 629 475,00 zł (słownie: sześćset dwa-
dzieścia dziewięć tysięcy czterysta siedem-
dziesiąt pięć złotych i 00/100 groszy) – cena 
wywoławcza całej nieruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o nume-
rze 14/50 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 
774 254,25 zł (słownie: siedemset siedemdzie-
siąt cztery tysiące dwieście pięćdziesiąt cztery 
złote i 25/100 groszy) – cena wywoławcza całej 
nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium  
w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzie-

ścia tysięcy złotych i 00/100 groszy), płatnego 
na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 
1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie  
do 31 października 2014 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie 
się 31 października 2014 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupie-
nie specyfikacji istotnych warunków przetargu, 
wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie 
oraz złożenie pisemnej oferty o treści określo-
nej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami  
do 31 października 2014 r. do godziny 9.30  
w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do prze-
targu, szczegółowy opis nieruchomości oraz 
informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto 
w specyfikacji istotnych warunków przetargu, 
którą należy nabyć w siedzibie organizatora 
przetargu w dni robocze, w godz. 8.00-15.00,  
od 16 października 2014 r. do 30 października 
2014 r.,

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% po-
datku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 
groszy plus 23% podatku VAT), płatne na rachu-
nek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który prze-
targ wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyło-
niony w drodze przetargu od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych 
w specyfikacji istotnych warunków przetargu.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Roz-
woju Spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega sobie 
prawo zamknięcia przetargu bez wybrania któ-
rejkolwiek z ofert.

Przedsiębiorstwo  
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów z publikacją ogłoszenia  

organizowanych wg procedur określonych  
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

 X remont pomieszczeń 104 i 113  
w pawilonie I PEC – Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert:  
4 listopada 2014 r. do godz. 11.30

Termin otwarcia ofert:  
4 listopada 2014 r. o godz. 12.00

 X dostawę części zamiennych do 
analizatorów Servomex model 
2700 i 4900. 

Termin składania ofert:  
5 listopada 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
5 listopada 2014 r. o godz. 10.00

 X  dostawę farb i lakierów.
Termin składania ofert:  

6 listopada 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  

6 listopada 2014 r. o godz. 10.00

 X dostawę środka do czyszczenia 
części ciśnieniowych kotłów  
WP-70, WR-25.

Termin składania ofert:  
13 listopada 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
13 listopada 2014 r. o godz. 10.00

 X dostawy rurociągów ciepłej wody 
typu PEX.

Termin składania ofert:  
13 listopada 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
13 listopada 2014 r. o godz. 10.15

Szczegóły na bip.gliwice.eu w dziale  
Przetargi / Inne przetargi  

oraz na www.pec.gliwice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 9,  
ul. Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
przetargowego  prowadzonego w trybie 
przetargu  nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektu – remont  
izolacji przeciwwilgociowych wraz  

z wykonaniem prac towarzyszących

Termin składania ofert:   
31 października 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:   
31 października 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

10 listopada 2014 r.  
ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH  
w Gliwicach NIECZYNNY

Zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjne-
go, pracodawcy muszą wyznaczyć dodatkowy 
dzień wolny za święto przypadające w sobotę. 
Mając na uwadze powyższy wyrok, dyrekcja 
Zarządu Dróg Miejskich wyznaczyła 10 listopa-
da 2014 r. dniem wolnym w zamian za święto 
przypadające w sobotę 1 listopada 2014 r.

LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach oferuje do wynajęcia:

• lokale biurowe w centrum miasta przy ulicy Zwycięstwa 13  
(od 1 listopada 2014 r.)

Lokale zlokalizowane są w budynku przy  
ul. Zwycięstwa 13, na III i IV piętrze, w ob-
rębie Stare Miasto, działka nr 633, opisana  
w KW nr GL1G/00015690/8, położonym w sa-
mym centrum miasta w pobliżu Rynku. 

Powierzchnia użytkowa lokali: III piętro – 
539,63 m2, IV piętro – 110,21 m2.
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytu-
cji zainteresowanych wynajęciem powierzchni 
powyżej 70 m2. Wielkość powierzchni do uzgod-
nienia.
Budynek wzniesiony w stylu secesyjnym w roku 
1907, składa się z części frontowej i oficyny, 
czteroipółkondygnacyjny, całkowicie podpiw-
niczony, o konstrukcji tradycyjnej – murowanej 
z cegły pełnej. Mury ścian nośnych i działo-
wych wykonane z cegły ceramicznej pełnej. 

Dach jednospadowy w części frontowej kryty 
dachówką oraz półmansardowy w części oficyny 
o konstrukcji drewnianej kryty papą. Zachowana 
pierwotna stolarka okienna i drzwiowa drew-
niana nietypowa.
Budynek wyposażony jest w instalacje: central-
ne ogrzewanie (sieciowe), wod.-kan., instalację 
elektryczną, teletechniczną.
Budynek posiada dobry dojazd, bez utrudnień 
komunikacyjnych od ulicy Dolnych Wałów.
Położenie nieruchomości w terenie o jedno-
rodnym przeznaczeniu komercyjnym, z bardzo 
dobrym dostępem do komunikacji miejskiej, 
obiektów użyteczności publicznej i handlowych.

Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie 
25,00 zł/m² netto + VAT. Możliwość negocjacji.

• lokal biurowy w centrum miasta przy ulicy Dolnych Wałów 11  
(od 1 stycznia 2015 r.)

Lokal zlokalizowany jest na parterze budynku przy  
ul. Dolnych Wałów 11, w obrębie Stare Mia-
sto, działka nr 679, opisana w KW nr GL1G/ 
00031675/5, położonego w samym centrum 
miasta, tuż przy jego głównej arterii prowadzącej 
od dworca kolejowego do Rynku.
Budynek w kształcie litery L (budynek główny  
i oficyna), pięciokondygnacyjny (w tym poddasze 
użytkowe), całkowicie podpiwniczony, w zabudo-
wie zwartej. Wykonany w technologii tradycyjnej. 
Ściany murowane z cegły, strop nad piwnicą cegla-
ny, pozostałe stropy drewniane, dach konstrukcji 
drewnianej, kryty dachówką. Jest to typowy bu-
dynek biurowy. Stan techniczny dobry. Budynek 
powstał w latach 30. XX wieku. Reprezentuje styl 
modernistyczny. Na pozostałych kondygnacjach 
mieści się siedziba naszej firmy.

Urządzenia infrastruktury technicznej: woda, 
energia elektryczna, kanalizacja sanitarna i desz-
czowa oraz centralne ogrzewanie – sieciowe.

Nieruchomość wyposażona w instalacje: kom-
puterową, wentylacyjną, przeciwpożarową oraz 
alarmową.

Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytu-
cji zainteresowanych wynajęciem parteru o po-
wierzchni 540,78 m2 z możliwością wynajęcia 
piwnic o powierzchni 391,69 m2.

Lokal wykonany i wykończony w nowoczesnej 
technologii. Budynek posiada dobry dojazd, bez 
utrudnień komunikacyjnych od ulicy Dolnych 
Wałów 11.

Położenie nieruchomości w terenie o jedno-
rodnym przeznaczeniu komercyjnym, z bardzo 
dobrym dostępem do komunikacji miejskiej, 
obiektów użyteczności publicznej i handlo- 
wych.

Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie 
35,00 zł/m² netto + VAT. Możliwość negocjacji.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt z Działem Marketingu,  
Promocji i Rozwoju, tel. 32/33-92-970 lub kom. 607-837-343.  Więcej informacji na stronie 

internetowej  www.zbm.gliwice.pl

o ogłoszeniu II ustnego przetargu nieograniczonego na  
sprzedaż prawa własności nieruchomości

Lokalizacja: przy ul. Toszeckiej w Gliwicach

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działkę  

nr 1131, obr. Szobiszowice, księga wie-
czysta nr GL1G/00037924/8, użytek Bp 
– zurbanizowane tereny niezabudowane,

• nieruchomość obejmująca działkę  
nr 1132, obr. Szobiszowice, księga wie-
czysta nr GL1G/00026990/1, użytek Bp 
– zurbanizowane tereny niezabudowane.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość 
obejmująca działkę nr 1131, obr. Szobiszo-
wice, o pow. 0,0376 ha oraz nieruchomość 
obejmująca działkę nr 1132, obr. Szobi-
szowice, o pow. 0,0520 ha, położone przy  
ul. Toszeckiej w Gliwicach. Łączna po-
wierzchnia nieruchomości – 0,0896 ha.

Przedmiotowy teren położony jest w strefie 
pośredniej Gliwic, w sąsiedztwie osiedla 
mieszkaniowego Powstańców Śląskich,  
w odległości ok. 1,9 km w kierunku północ-
nym od centrum administracyjnego miasta 
oraz 1,46 km w kierunku północno-zachod-
nim od dworca PKP, przy ul. Toszeckiej, 
stanowiącej jedną z głównych ulic przelo-
towych tej części miasta, o wzmożonym ru-
chu samochodowym, wzdłuż której usytu-
owane są przystanki komunikacji miejskiej. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej jedno- 
i wielorodzinnej z usługami towarzyszącymi 
oraz tereny zabudowy garażowej z zielenią 
przyobiektową.
Działka nr 1131, obr. Szobiszowice, o pow. 
0,0376 ha posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta o długości podstawy 
42,3 m i wysokości ok. 8,9 m, jest nieza-
budowana, płaska, pozioma, ogrodzona od 
strony północnej ogrodzeniem przyległej 
nieruchomości i stanowi teren byłego ogro-
du przydomowego, obecnie zaniedbanego, 
z drzewami owocowymi i samosiejkami 
drzew liściastych. Przez część środkową 
działki z kierunku północnego wschodu 
na południowy zachód przebiega sieć 
teletechniczna z usytuowaną w części za-
chodniej działki studzienką teletechniczną, 
a przez jej fragment zachodni przebiegają  
2 ciągi sieci elektrycznej średniego napięcia 
oraz sieć teletechniczna biegnąca równo-
legle do ul. Toszeckiej.
Działka nr 1132, obr. Szobiszowice, o pow. 
0,0520 ha, posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta o długości podstawy  
27,5 m i wysokości ok. 18,9 m, jest niezabu-
dowana, w części zachodniej równa, płaska, 
pozioma, natomiast w części wschodniej 
znacznie wzniesiona, ogrodzona jedynie 
fragmentarycznie od strony północnej 
pozostałościami ogrodzenia sąsiedniej 
nieruchomości i stanowi teren porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością z pojedynczymi 
drzewami liściastymi. Przez część wschod-
nią działki przebiega sieć ciepłownicza,  
a przez jej fragment zachodni przebiegają 
przyłącza kanalizacyjne i wodociągowe 
oraz 2 ciągi sieci teletechnicznej, biegną-
cej równolegle do ul. Toszeckiej. W części 
zachodniej znajduje się plac betonowy oraz 
pozostałości po placyku gospodarczym.
Przedmiotowy teren może zostać sko-
munikowany bezpośrednim zjazdem  
z ul. Toszeckiej, jednakże może to nastąpić 
wyłącznie w przypadku, gdy nieruchomości 
będą generowały nieznaczne natężenie 
ruchu (tj. nie więcej niż 5 pojazdów na 
dobę). Realizacja jakiejkolwiek inwestycji 
powinna zostać poprzedzona złożeniem 
wniosku do ZDM-u o wydanie wstępnej 
opinii dotyczącej włączenia działki do drogi 
publicznej, a następnie wniosku o wydanie 
zgody na lokalizację zjazdu, gdyż warunki 
włączenia ruchu drogowego z nieruchomo-
ści do drogi publicznej należy rozpatrywać 
indywidualnie, z uwagi iż uzależnione są 
od natężenia oraz struktury ruchu, który 
będzie generowała inwestycja.
Na działkach znajdują się urządzenia infra-
struktury technicznej, które w przypadku 
zabudowy zgodnej z ustaleniami planu 
mogą wymagać przebudowy i zabezpie-
czenia. Na działce nr 1131, obr. Szobiszowi-
ce, znajduje się drzewostan. W przypadku 
niezbędnej wycinki drzew i krzewów powy-

żej 10 lat należy uzyskać stosowne zgody 
Prezydenta Miasta.
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dyspo-
nenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nieruchomości 
nabywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości, w tym z przebiegiem sieci.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Zbywający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości 
Działka nr 1132, obr. Szobiszowice, obcią-
żona jest służebnością przesyłu na rzecz 
PEC-Gliwice Sp. z o.o., polegającą na prawie 
korzystania z części obciążonej nierucho-
mości w pasie odpowiadającym długości 
i szerokości urządzeń ciepłowniczych na 
niej posadowionych.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 
17 października 2010 r. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położonego po zachod-
niej stronie ulicy Tarnogórskiej, obejmują-
cego część dzielnicy Szobiszowice i Zato-
rze (uchwała nr XXXVII/1090/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 188 z 16 wrześ- 
nia 2010 r., poz. 2909), teren położony  
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmujący 
działki nr 1131 i 1132, obr. Szobiszowice, 
oznaczony jest symbolem 14M, co oznacza: 
tereny mieszkaniowe o średniej intensyw-
ności zabudowy – istniejące, dla których 
ustalono:
1. przeznaczenie podstawowe:
a. zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
i jednorodzinna,
2. przeznaczenie uzupełniające:
a. działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b. zieleń urządzona, w tym urządzenia 
sportowo-rekreacyjne, służące obsłudze 
mieszkańców oraz przydomowe ogrody,
c. dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d. sieci infrastruktury technicznej.
Zgodnie z zapisami planu określonymi  
w §17, ustalono zakaz realizacji nowej 
zabudowy bliżej niż 16,0 m od linii rozgra-
niczających ul. Toszeckiej.
Ze względu na ograniczenia wynikające  
z ww. zakazu, zabudowa przedmiotowych 
działek zgodnie z przeznaczeniem w planie 
może być w wysokim stopniu utrudniona, 
o ile w ogóle możliwa.
Przedmiotowy teren znajduje się w grani-
cach ścisłego obszaru rewitalizacji.
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z zapi-
sami ww. uchwał.

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
196 911,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1970,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatkowana 
23% podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 24 listopada 2014 r. 
o godzinie 14.30 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-
-sprzedaży nastąpi do 24 grudnia 2014 r. 
I przetarg odbył się 8 września 2014 r.  
i zakończył wynikiem negatywnym. 

Wadium
Wadium w wysokości 19 700,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – 
ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem wpłaty „Przetarg  
dz. nr 1131, 1132, obr. Szobiszowice, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 20 listopada 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t. j. DzU z 2014 r., poz. 581 z późn. zm.),

ZAWIADAMIA
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 w Gliwicach, ul. Portowa 28,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego

na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego 8 nieruchomości 
gruntowych zabudowanych  

i niezabudowanych powstałych  
w wyniku podziału działki  

nr 1671 o pow. 12 5870 ha,  
położonych w Gliwicach Sośnicy 

przy ul. Sikorskiego 122,  
w pobliżu skrzyżowania  

autostrad A1 i A4.

Przetarg rozpocznie się  
25 listopada 2014 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie www.scl.com.pl w zakładce 

Przetargi

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

4 grudnia 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony z na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
– działka nr 954/3, obręb Brzezinka, KW GL1G/00032353/9 przy ul. Lwowskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
173 100,00 zł
Wadium: 17 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1740,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto 
i zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2011.177.1054 j. t.). 
Nieruchomość niezabudowana obej-
mująca działkę nr 954/3 została prze-
znaczona do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządze-
niami Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 
6623/14 z 2 września 2014 r. 

Opis nieruchomości
Działka nr 954/3 o powierzchni 865 m2 
posiada kształt regularny, zbliżony do 
prostokąta o długości podstawy ok. 
26,5 m i wysokości ok. 32,5 m. Nieru-
chomość jest niezabudowana, równa, 
płaska, nieogrodzona. Działka posiada 
dostęp do mediów: sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej (w dalszej odległości) 
oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość położo-
na jest w strefie peryferyjnej Gliwic,  

w dzielnicy Brzezinka, w odległości około 
7 km od centrum administracyjnego,  
w niewielkiej odległości od ul. Koziel-
skiej. 
Komunikacja odbywa się poprzez ulicę 
Lwowską o utwardzonej nawierzchni, 
która stanowi drogę publiczną. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą  
nr XLI/1011/2002 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 10 października 2002 r. 
Miejscowym Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego nieruchomość niezabu-
dowana obejmująca działkę nr 954/3 
położona jest na obszarze oznaczonym 
symbolem II/2MNn, tj. II – tereny osiedli 
willowych na terenach zabudowy eks-
tensywnej, MNn – tereny mieszkaniowe, 
nowa zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna. Działka 954/3, obr. Brzezinka, 
położona jest ponadto na obszarze obję-
tym strefą „OW” – obserwacji archeolo- 
gicznej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,

b) zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze za wyjątkiem in-
wentarskich) oraz dojazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa dla prowadzenia dzia-
łalności usługowej w ramach usług 
nieuciążliwych – z wykluczeniem loka-
lizacji hurtowni, usług produkcyjnych 
oraz warsztatów powodujących zwięk-
szenie ruchu samochodowego,
b) uzbrojenie działki.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą wa-
dium w wysokości 17 400 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka 
954/3, obr. Brzezinka, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy oraz 
NIP, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
28 listopada 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokali 

użytkowych położonych przy ulicach:

 X  Jana Pawła II 14, pow. 59,04 m2  
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2700,00 zł.

 X  Świętojańskiej 29, pow. 33,06 m2 
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r., godz. 11.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł.

 X  Świętojańskiej 31, pow. 22,08 m2 
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r., godz. 12.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł.

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie  
zamawiającego, pok. 108. Szczegoły na stronie www.tbs2.pl

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz. 651 
z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawiera- 
jące: 

Wykazy ogłasza się w celu  
umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 

roszczeń do nieruchomości  
umieszczonych w wykazach

nieruchomości przeznaczone do sprze-
daży:
• nr 512-521 do 6 listopada 2014 r.,
• nr 526-536 do 10 listopada 2014 r.;

nieruchomości przeznaczone do wy-
dzierżawienia:
• nr 507-511 do 6 listopada 2014 r.,
• nr 537 do 7 listopada 2014 r.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
 ogłasza II przetarg pisemny nieograniczony

Przedmiot przetargu: 
lokal użytkowy przy ul. Grodowej 2 
w Gliwicach

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste

Powierzchnia lokalu: 181,35 m2

Skład lokalu: 
• I kondygnacja – parter, składająca się 

z 5 pomieszczeń, korytarza, zaplecza, 
dwóch pomieszczeń WC oraz po-
mieszczenia klatki schodowej,

• II kondygnacja – I piętro, składająca 
się z 3 pomieszczeń biurowych, ko-
rytarza, klatki schodowej i pomiesz-
czenia WC,

• kondygnacja piwnic, składająca się 
z korytarza, klatki schodowej, 3 po-
mieszczeń piwnic.

Udział w wysokości 3751/10 000 części 
w nieruchomości wspólnej przysługuje 
każdoczesnemu właścicielowi lokalu. 
Nieruchomość lokalowa objęta jest księ-
ga wieczystą KW nr GL1G/00126952/4  
i położona jest na działce nr 801, obręb 
Stare Miasto, o powierzchni 0,0209 ha, 
księga wieczysta KW GL1G/00046639/9. 
Właścicielem gruntu jest Gmina Gliwice. 
Nieruchomość częściowo zachodzi na 
działkę nr 800.

Obciążenie nieruchomości: wolna od 
obciążeń i praw osób trzecich

Cena wywoławcza: 382 000,00 zł

Oplata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego: 3% ceny nieruchomości 
gruntowej

Wadium: 19 100,00 zł

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu 

zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg,

• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-

gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 19 listopada 2014 r.  
w godz. od 10.00 do 11.00.

Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 28 listopada  
2014 r. wadium na konto ZBM I TBS 
w ING Bank Śląski SA nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546 (decyduje data 
wpływu wadium na konto).

Termin i miejsce otwarcia ofert: 4 grud-
nia 2014 r. o godz. 10.00 (część jawna  
i niejawna)

Oferty winny zawierać następujące 
informacje:
• datę sporządzenia oferty,
• imię i nazwisko oferenta (nazwa fir-

my) oraz adres zamieszkania (pro-
wadzenia działalności),

• numer NIP, a w przypadku oferenta 
będącego osobą fizyczną – nr PESEL,

• w przypadku spółek prawa handlo-
wego – poświadczony za zgodność 
z oryginałem aktualny odpis z KRS,

• w przypadku spółek prawa cywil-
nego – poświadczone za zgodność  
z oryginałem zaświadczenia o wpi-
sie do ewidencji działalności gospo-
darczej każdego ze wspólników oraz 
oświadczenia wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezento-
wanie w procesie zawierania umowy 
w przypadku uczestnictwa w przetar-
gu jednego z nich,

• kserokopię dowodu wpłaty wraz 
z pisemną informacją o numerze 
konta, na które ma zostać zwrócone 
wadium w przypadku niewygrania 
przetargu,

• osoby fizyczne działające w imieniu 
innych osób fizycznych – dodatko-
wo pełnomocnictwo notarialnie 
lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem,

• nazwę adresata oferty tzn. Zarząd 
Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,

• oferowaną cenę zakupu (liczbą oraz 
słownie),

• oświadczenie, że oferentowi znany 
jest stan techniczny nieruchomości,

• podpis oferenta.

Oferty należy składać w Biurze Obsługi 
Klienta Zarządu Budynków Miejskich  
I TBS Sp. z o.o., ul .Dolnych Wałów 11,  
w zaklejonych kopertach do 28 listopa-
da 2014 r. do godz. 15.00.

Koperty z ofertą winny być opisane  
w następujący sposób:
• zaadresowane na Dział Admini-

stracyjno-Gospodarczy ZBM I TBS  
Sp. z o.o.,

• winny posiadać następujące opis:  
,,OFERTA NA ZAKUP LOKALU UŻYT-
KOWEGO PRZY UL. GRODOWEJ 2 
– NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 
4.12.2014 r.”.

Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprze-

daży lokalu w terminie do 31 grudnia 
2014 r.,

• zapłaty ceny lokalu, nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia notarial-
nej umowy sprzedaży, z zastrzeże-
niem, że za dzień dokonania wpłaty 
uważa się dzień jej zaksięgowania 
na wskazanym przez ZBM I TBS  
Sp. z o.o. rachunku bankowym,

• poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem 
lokalu użytkowego.

Oferta złożona w przetargu przestaje 
wiązać, gdy została wybrana inna oferta, 
albo gdy przetarg został zamknięty bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

Ogłoszenie umieszczone będzie na stronie internetowej ZBM I TBS Sp. z o.o. www.zbm.gliwice.pl.  
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem telefonu: 32/339-29-01

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż prawa 
własności niezabudowanej 
nieruchomości stanowiącej 
własność miasta Gliwice 
przy ul. Knurowskiej, działka  
nr 263/2, obr. Bojków,  
z KW nr GL1G/00036903/8, 
pow. 0,0772 ha.
Termin przetargu:  
14 listopada 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 88 000 zł 
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
7 listopada 2014 r. 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż:
• prawa własności niezabu-

dowanej nieruchomości 
stanowiącej własność 
miasta Gliwice, obejmują-
cej działkę nr 710, obręb 
Sośnica, o powierzchni 
0,0037 ha (KW nr GL1G/ 
00110842/5),

• prawa użytkowania 
wieczystego niezabudo-
wanej nieruchomości 
stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, będą-
cej w użytkowaniu wie-
czystym miasta Gliwice, 
obejmującej działkę  
nr 711, obręb Sośnica, 
o powierzchni 0,1193 ha  
(KW nr GL1G/00046749/3), 

położonych w Gliwicach 
przy ul. Korczoka.
Termin przetargu: 18 listopa-
da 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 252 000,00 zł
Wadium: 25 200,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
13 listopada 2014 r.

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości 
położonej przy ul. Tarno-
górskiej 149 i 151, działka 
nr 1501, obr. Szobiszowi-
ce, KW GL1G/00027004/0, 
w tym 3 wyodrębnio-
ne lokale mieszkalne: 
KW GL1G/00059335/2, 
G L 1 G / 0 0 0 5 9 3 3 6 / 9 , 
GL1G/00059334/5; działka 
nr 1502, obr. Szobiszowice, 
KW GL1G/00028923/5. Nie-
ruchomość przeznaczona 
na usługi różne, w tym ko-
mercyjne. 
Termin przetargu:  
19 listopada 2014 r., godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 1 200 000,00 zł 
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 
Wadium: 120 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium:  
14 listopada 2014 r. 

III ustny przetarg ograni-
czony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomo-
ści stanowiącej własność 
Gminy Gliwice, położonej 
na wschód od ul. Tarnogór-
skiej w Gliwicach, obejmu-
jącej działki nr 375 i 377, 
obr. Podlesie, wpisane do 
KW nr GL1G/00063400/0 
prowadzonej w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach, 
przeznaczonej na zabudo-
wę mieszkaniową wielo-  
i jednorodzinną.
Termin przetargu: 8 grudnia 
2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd 
Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 119 000,00 zł 
Wadium: 11 900,00 zł 
Termin wpłaty wadium:  
4 grudnia 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWANIE WIECZYSTE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego niezabudowanej nierucho-
mości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej  
w użytkowaniu wieczystym miasta Gliwice, obejmującej 
działkę nr 712, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1036 ha  
(KW nr GL1G/00046749/3), położonej Gliwicach przy 
ul. Stabika.
Termin przetargu: 18 listopada 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 211 000,00 zł
Wadium: 21 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 listopada 2014 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  44/2014 (715), 30 października 201414
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (pod-
dasze), pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, 
przedpokój
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 113 700,00 zł
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. ZABRSKA 22, lokal nr 2, I piętro, pow. 
120,46 m2 + piwnica 23,10 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka i WC do le-
galizacji
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 175 800,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. JESIONOWA 1, lokal nr 2, parter, pow. 
61,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 98 700,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 162 200,00 zł
Wadium: 8200 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 
74,63 m2 + piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 103 200,00 zł
Wadium: 5200 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. PAULIŃSKA 1, lokal nr 1, parter, pow. 
83,12 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, pomiesz-
czenie gospodarcze, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 800,00 zł
Wadium: 4700 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, 
pow. 56,75 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka z WC
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 10.00

Cena wywoławcza nieruchomości: 82 600,00 zł
Termin oględzin: 5 listopada 2014 r.  
od godz. 12.30 do 12.40
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r. 

  UL. DASZYŃSKIEGO 27, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 98,34 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r., godz. 
10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 204 400,00 zł
Termin oględzin: 5 listopada 2014 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 10 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. KOCHANOWSKIEGO 11, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 26,45 m2 + WC 1,14 m2, kuchnia, 
pokój
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r., godz. 
11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 48 100,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2014 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, lokal nr 3,  
II piętro, pow. 135,74 m2, 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka z WC, 2 przedpokoje, spiżarka
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 259 800,00 zł
Termin oględzin: 12 listopada 2014 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 13 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. KOŚCIUSZKI 18, lokal nr 6a, II piętro, 
pow. 44,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 98 700,00 zł
Termin oględzin: 4 listopada 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. ASNYKA 9, lokal nr 5, I piętro, pow. 
27,90 m2 + piwnica 0,82 m2, 1 pokój, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 300,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2014 r.  
od godz. 12.30 do 12.45
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. PERKOZA 15, lokal nr 21, IV piętro, 
pow. 41,10 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 102 900,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2014 r.  
od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 26, lokal nr 4a, IV piętro, 
pow. 78,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 179 300,00 zł
Termin oględzin: 17 listopada 2014 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 9000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. BYTOMSKA 3, lokal nr 1, I piętro, pow. 
83,52 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 173 600,00 zł
Termin oględzin: 19 listopada 2014 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr 1, I piętro, 
pow. 43,51 m2 + piwnica 8,20 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 115 800,00 zł
Termin oględzin: 17 listopada 2014 r.  
od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 5800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. GÓRNYCH WAŁÓW 48, lokal nr 52,  
IV piętro, pow. 34,70 m2 + piwnica 3,00 m2, 
1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 300,00 zł
Termin oględzin: 18 listopada 2014 r.  
od godz. 11.00 do 11.15
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. JOACHIMA LELEWELA 1, lokal nr 8,  
III piętro, pow. 154,19 m2, 5 pokoi, 2 kuch-
nie, 2 przedpokoje, spiżarka, łazienka i WC
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 292 300,00 zł
Termin oględzin: 18 listopada 2014 r.  
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 14 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. JANA ŚLIWKI 50, lokal nr I, parter,  
pow. 16,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 28 000,00 zł
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. NADRZECZNA, garaż nr 4, pow.  
15,73 m2

Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 9400,00 zł
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. NADRZECZNA, garaż nr 1, pow.  
15,73 m2

Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 6000,00 zł
Wadium: 300 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. CZĘSTOCHOWSKA 9, lokal nr I, parter, 
pow. 11,87 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r.,  
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 27 600,00 zł

Wadium: 1400 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  UL. PSZCZYŃSKA 3, lokal nr I, I piętro, pow. 
13,17 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 700,00 zł
Termin oględzin: 3 listopada 2014 r. od godz. 
12.00 do 12.10
Wadium: 1000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. KOŚCIUSZKI 26, lokal nr I, parter, pow. 
54,18 m2 + piwnica 15,29 m2, 2 pomiesz-
czenia, pomieszczenie sanitarne, korytarz
Termin przetargu: 20 listopada 2014 r., godz. 
13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 230 500,00 zł
Termin oględzin: 4 listopada 2014 r.  
od godz. 10.25 do 10.45
Wadium: 11 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 5, lokal nr IV, parter, piw-
nica, półpiętro, pow. 321,10 m2, 7 pomiesz-
czeń i 2 korytarze na poziomie piwnic,  
4 pomieszczenia i korytarz na parterze,  
4 pomieszczenia, korytarz i WC na pół-
piętrze

Termin przetargu: 15 stycznia 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
2 194 700,00 zł
Terminy oględzin: 7 listopada 2014 r. od godz. 
12.00 do 12.20, 5 grudnia 2014 r. od godz. 
12.00 do 12.20, 5 stycznia 2015 r. od godz. 
12.00 do 12.20
Wadium: 109 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 2015 r. 

  UL. ZIEMOWITA 5, lokal nr 7, suterena, 
pow. 36,88 m2, 4 pomieszczenia, kory- 
tarz
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 41 400,00 zł
Termin oględzin: 18 listopada 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

  UL. DWORCOWA 58, lokal nr 12, I piętro, 
pow. 33,74 m2 + piwnica 9,66 m2, 2 po-
mieszczenia
Termin przetargu: 4 grudnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 28 800,00 zł
Termin oględzin: 17 listopada 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 1500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 listopada 2014 r. 

22 grudnia 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, roz-
pocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego przysługującego Gminie Gliwice do 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położo-
nej w Gliwicach, obręb Trynek, zapisanej w księdze wieczystej 
GL1G/00077393/8, obejmującej niezabudowaną działkę nr 916 
o pow. 0,3109 ha przy ul. Toruńskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
584 760,00 zł
Wadium: 58 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 5 850,00 zł

Cena prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości zawiera  
23% podatek VAT na podstawie art. 7 
ust. 1 pkt 6 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (j.t. 
DzU 2011.177.1054 z późn. zm.).

Prawo użytkowania wieczystego 
ustanowione na okres do 5 grud-
nia 2089 r. Opłata roczna z tytu-
łu użytkowania wieczystego jest 
zaktualizowana i od 2015 r. będzie 
wynosić 14 000,76 zł.

Nieruchomość została przeznaczo-
na do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarzą-
dzeniem Prezydenta Miasta Gliwi-
ce nr PM-6581/2014 z 25 sierpnia 
2014 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży prawa użytkowania wie-
czystego przysługującego gminie 
Gliwice do nieruchomości stano-
wiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gliwicach, w obrębie 
Trynek, zapisanej w księdze wieczy-
stej GL1G/00077393/8, obejmują-
cej działkę nr 916 o pow. 0,3109 ha, 
przy ul. Toruńskiej.

Sprzedaż nieruchomości odbywa 
się zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości 
(DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108  
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (j.t. DzU z 2014 r.,  
poz. 518 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka nr 916 posiada kształt zbli-
żony do kwadratu, stanowi teren 
niezabudowany, pokryty niską zie-
lenią oraz drzewami samosiejkami, 
ogrodzony. Przez działkę przebiega 
sieć ciepłownicza oraz linia elek-
troenergetyczna, a wzdłuż drogi 
przebiega sieć kanalizacyjna i linia 
telekomunikacyjna.
Działka jest obciążona nieogra-
niczoną w czasie służebnością 
przesyłu na rzecz Przedsiębior-
stwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  
w Gliwicach w zakresie preizolo-

wanej sieci ciepłowniczej 2Dn 250 
o długości 68,84 m i szerokości  
1 m, o łącznej powierzchni gruntu 
objętego służebnością 68,84 m²  
w celu korzystania z tej sieci zgodnie 
z jej przeznaczeniem.

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu obejmują-
cego dzielnicę Sikornik i Trynek 
(uchwała nr XXXV/1063/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r., opublikowana w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Ślą-
skiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r.,  
poz. 2373) teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Toruńskiej, obejmu-
jący działkę nr 916, obręb Trynek, 
oznaczony jest symbolem 04 IK,  
tj. tereny istniejącej infrastruktury, 
w tym garaży i parkingów, dla któ-
rych ww. plan przewiduje:
przeznaczenie podstawowe:
a) garaże,
b) parkingi,
c) usługi,
d) infrastruktura techniczna,
przy czym z zakresu usług, o których 
mowa wyżej, dopuszcza się wyłącz-
nie: stacje obsługi pojazdów o nie 
więcej niż dwóch stanowiskach oraz 
myjnie samochodowe.
Nabywca zobowiązany jest do zapo-
znania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla przedmiotowego 
terenu. Uchwała dostępna jest na 
stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego www.gliwice.eu (zakładka 
Planowanie przestrzenne).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 58 500,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem  
„I ustny przetarg nieograniczony, 
dz. nr 916, obr. Trynek, imię i nazwi-
sko oraz PESEL osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku miasta Gliwice najpóźniej 
17 grudnia 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gli-
wice:
• nr 245/2014 do 6 listopada 2014 r.,
• nr 253-258/2014 do 12 listopada 2014 r.,

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr 251/2014 do 7 listopada 2014 r.,
• nr 252/2014 do 11 listopada 2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zarejestruj się! 
Szczegóły 

 na www.gliwice.eu 
w dziale  

Dla mieszkańców
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Laureat Oscara, twórca filmów 
„Trainspotting” i „Slumdog. 
Milioner z ulicy” – Danny Boyle 
– powraca do korzeni. Retrans-
misję jego teatralnej adaptacji 
„Frankensteina” z Benedictem 
Cumberbatchem i Johnym Lee 
Millerem w rolach głównych 
zobaczymy 31 października  
w Kinie AMOK. Początek re-
transmisji – godz. 20.00.  

„Frankenstein albo współczesny 
Prometeusz” – romans grozy angiel-
skiej pisarki doby romantyzmu Mary 
Shelley – uznawany jest za pierwszą 
powieść science fiction lub przy-
najmniej zapowiedź tego gatunku. 
Tragiczna historia Wiktora Franken-
steina, naukowca pragnącego roz-
wikłać zagadkę życia i śmierci, oraz 
stworzonego przez niego z fragmen-
tów ludzkich ciał monstrum, stała się 
tematem wielu adaptacji filmowych, 
które w większości spłyciły filozo-
ficzną wymowę książki. Autor sztuki  
i reżyser przedstawienia zmienili ten 
stan rzeczy i skupili się na przesłaniu 
powieści, którą prawdopodobnie za-
inspirowała afera grabarzy z 1606 ro- 
ku w miasteczku Frankenstein, 
czyli dzisiejszych Ząbkowicach  
Śląskich. 

Widowiskowa adaptacja w Royal 
National Theatre w Londynie, z niesa-

mowitą sceną „narodzin” monstrum, 
stawia pytanie o granice eksperymen-
tów i moralne wybory naukowca, 
który powołał do życia potwora. Spek-
taklowi towarzyszy muzyka brytyjskiej 
grupy Underworld. Bilety na to wyda-
rzenie można jeszcze kupić w kasie 

Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) lub 
online na stronie 

CO?  
GDZIE?      
KIEDY?

30 PAŹDZIERNIKA (CZWARTEK)
q godz. 17.00: „Religa. Świat wokół serca” – spo-

tkanie z dr. Janem Sarną, dyrektorem general-
nym Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. 
Zbigniewa Religi w Zabrzu, w Bibliotece Central-
nej (ul. Kościuszki 17)

q godz. 18.00: Koncert Hanki Rybki z Góralami  
w ramach Festiwalu Form Etnicznych i Jazzowych  
PALMJAZZ w CK JAZOVIA (Rynek 10 / ul. Średnia 12)

q godz. 20.00: „Jazz Jam” w ramach Czwartku Ja-
zzowego w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów 
Wojennych 1)

q godz. 21.00: Koncert Rebeki Martin i Larry’ego 
Grenadiera w ramach Festiwalu Form Etnicznych 
i Jazzowych PALMJAZZ w CK JAZOVIA (Rynek 10 / 
ul. Średnia 12)

31 PAŹDZIERNIKA (PIĄTEK)
q godz. 20.00: „Frankenstein” – retransmisja  

z Royal National Theatre w Londynie w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

2 LISTOPADA (NIEDZIELA)
q godz. 18.00: Koncert Richarda Galliano w ramach 

Festiwalu Form Etnicznych i Jazzowych PALM- 
JAZZ w CK JAZOVIA (Rynek 10 / ul. Średnia 12)

3 LISTOPADA (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 16.00: Spotkania ręcznego dziewiarstwa 

artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5)

q godz. 19.00: Wspomnienie o Jerzym Lewczyń-
skim w ramach cyklu „Spotkania z fotografią”  
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

4 LISTOPADA (WTOREK)
q godz. 17.00: „Dziewczęta z Nowolipek”, „Stra-

chy” – wykład i pokazy filmów w ramach Akade-
mii Polskiego Filmu w Kinie AMOK (ul. Dolnych 
Wałów 3)

q godz. 18.00: Koncert Triloka Gurtu i Csaba Toth 
Bagi Band w ramach Festiwalu Form Etnicznych  
i Jazzowych PALMJAZZ w CK JAZOVIA (Rynek 10 
/ ul. Średnia 12)

q godz. 19.00: Wernisaż wystawy malarstwa Ewy 
Pełki „Piąty element” w ramach cyklu „Galeria 
Brama prezentuje” w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5)

5 LISTOPADA (ŚRODA)
q godz. 12.00: „Środa dla Seniora” – zwiedzanie 

wystawy „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Ka-
tyń” w Radiostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129)

q godz. 18.00: Spotkania z kulturą chrześcijańską 
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

A TAKŻE: 
q Do 31 października: „Malarstwo i Grafika – spo-

tkanie pokoleń” – wystawa prac Lucyny Kalinow-
skiej i Małgorzaty Kostki w Galerii „Perkoz” przy 
Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perko-
za 12)

q Do 10 listopada: Interaktywne centrum nauki 
„Focus pobudza neurony – było sobie życie”  
w C.H. FORUM GLIWICE (ul. Lipowa 1). Wstęp 
wolny

q Do 14 listopada: „FAUN  w plenerze” – wystawa 
Grupy Plastycznej FAUN w Centrum Organizacji 
Kulturalnych (ul. Studzienna 6)

NA ŻYWO W AMOKU

FILMOWA PODRÓŻ  
W PIGUŁCE

Kolejna odsłona cyklu Future Shorts tradycyjnie przynosi z sobą wyjątkową mieszankę tema-
tów, stylów i gatunków. 6 listopada w Kinie AMOK zobaczymy filmy pokazywane i nagradzane 
w sekcjach poświęconych krótkiemu metrażowi m.in. na festiwalach w Berlinie, Cannes czy 
Sundance. Tym razem w większości z nich na pierwszy plan wysuwają się ich bohaterowie. Za-
powiada się ekscytująco! Początek – godz. 20.00.

MARILYN MYLLER
Animacja Mikey’a Please’a, poka-

zywana m.in. na festiwalu Sundance. 
O tym, jak perfekcjonistka Marilyn 
stara się zrobić coś dobrego. 

XENOS
Dokument Mahdiego Fleifela  

o Abu Eyadzie i młodych Palestyńczy-

kach z obozu dla uchodźców w Libanie.  
Szukali drogi do wyśnionej Europy,  
a znaleźli się w kraju podupadającym 
ekonomicznie i społecznie.

INSIDE THE MIND OF COLIN 
FURZE

Colin jest hydraulikiem, jednak 
czas wolny spędza w garażu, wymy-

ślając dziwne i wspaniałe przedmioty. 
To prawdziwa historia! 

MORE THAN TWO HOURS
15-minutowy dramat Irańczyka 

Alego Asgariego o parze kochanków 
mierzących się z prawem i tradycją. 

WERNER HERZOG DEFENDS 
DADE

Najkrótsza komedia świata! W mi-
nutówce Lindsaya Scogginsa Werner 
Herzog dzieli się refleksjami o Miami.

PERSON TO PERSON
Fabuła Dustina Guy’a Defa’ego. 

Mężczyzna budzi się po imprezie. 
Spędza resztę dnia, namawiając niezn-
jomą kobietę, by wyszła z jego pokoju. 

SWIMMER 
Eksperymentalna, poetycka opo-

wieść Lynne Ramsay, rozgrywająca się 
na wodach Wielkiej Brytanii, którymi 
samotnie płynie główny bohater. 

(kik)

WWW.AMOK.
GLIWICE.PL

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  44/2014 (715), 30 października 201416

IMPREZY

http://www.amok.gliwice.pl

